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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Twniedzielę, dnia 4-go maja, o godzinie 1-ej i scanty

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godz. 8-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra
na—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Mąki Pana Jezusa, 
o godz. 9 'h zrana, poczem podawany bądzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, wT niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

żne niewinne zbytki one płaciły i w dodatku nie 
wolno im było nietylko sprawy żądać, ale nawet 
skarżyć się. Trzymano je od spraw wszelkich w od
daleniu i w surowej kurateli. Z jednej strony lekko
myślne i eleganckie marnowanie czasu i zasobów 
narodowych, z drugiej ciężka, trudna, milcząca obo
wiązkowa praca nakładowa, nie widząca racji, celu, 
ani'końca. Zapewne—uprawnienie stanu tego znaj
dowało się po stronie klas rządzących, lecz upra
wnienie faktyczne, istniejące na mocy czynu dokona
nego. Czyny dokonane nie zawsze odpowiadają wa
runkom słuszności i, gdy onym nie odpowiadają, 
nie mogą liczyć na trwałość. Otaczającym tron fran
cuski warstwom wydawało się, że grzeszki ich ujść 
powinny bezkarnie. Opierały się one na uprawnie
niu faktycznem i pojąć nie mogły, ażeby za „grzeszki” 
śmiał kto do odpowiedzialności je pociągać. Dieu et 
mon droit. Na podstawie tej pompadurowały z czy- 
stern sumieniem i dopompadurowały się. Stan taki 
wiecznie trwać nie mógł. Słuszność odezwała się 
naprzód głosem filozofów. Zaczęli oni pisać i anali
zować stosunki ludzkie. W sferach wyższych pisani
ny ich miano za zbrodnie, nie zasługujące na uwagę 
ludzi, mających niezaprzeczone prawo bawić się ko
sztem pracy. Brednie te wszelako rozchodziły się, 
krążyły, rozlewały się na powierzchni, wnikały 
w głąb i zyskiwały uznanie w tych szczególniej sfe
rach,'które cierpiały na nieuwzględnienie słuszności. 
Słuszność—nie co innego, jak słuszność, z głębi wy
lazła i wyczekiwała jeszcze na sposobność wystą
pienia z pretensjami.

■ Sposobność nadarzyła się niebawem. Sprowadziły 
ją panowania galantów i ministrów galantów: Fran
ciszka I-go, Karola IX go, Henryka IH-go, Henryka 
IV-go, Ludwika XIV-go i Ludwika XV-go, Riche- 
lieugo i Mazariniego. śród nich niektórzy uzyskali

Wschód księżyca o godzinie 12 minut 2 w. 
Zachód „ , 2 „ 16 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 9.
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 17° R.

PHZEGŁAEł P0UT7C3HW
A więc i liberałowie austrjaccy nie są zadowole

ni z projektów szkolnych ministra Gautscha, pomi
mo, że na razie uchyliły one bezpośrednie niebezpie
czeństwo, zagrażające sytuacji parlamentarnej ze 
strony wniosku ks. Aloizego Liechtensteinu, który 
raz przecie musiał doczekać się pierwszego czytania. 
Prasa liberalna, która w pierwszej chwili ucieszyła 
się gorąco, że o szkole wyznaniowej w projektach 
p. Gautscha nie ma ani słowa, zaczęła w dwadzie
ścia cztery godziny potem podejrzy wać ministra o ma- 
chiawelizm. Rozumuje ona tak: zmLmy w usta
wie szkolnej z d. 14-go maja 1869-go proponowane 
przez rząd, tak są nieznaczne, że niepodobna przy
puszczać, ażeby dla potrzeby tak niewyraźnej, tak 
zbytecznej, gotów był narażać spokój wewnętrzny 
monarchji i na targowisko haseł politycznych rzu
cać najdrażliwsze, najwięcej w sobie posiadające 
czynników roznamiętnienia powszegljaego — hasło 
reformy szkolnej.

Jeżeli p. Gautsch wniósł obecnie do rady państwa 
swoje niewinne projekta, to dlatego—zdaniem wie
deńskiej prasy liberalnej—ażeby stworzyć gotowe 

ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiem 
15 kop.

Z w y c z aj ne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
ro* po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garni ontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska. 
Poniedz: Serwacego Bisk. 
"Wtorek: Bonifacego Męcz.
Środa: Zofji z 3 córkami.

I Czwartek: Jana Nepomucena.

ly”;—N o wy: dziś „Cocard i Bicoquet’ i „Bęben", jutro 
„księżniczka Trejizondy". (7V3 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

uznanie historji, która ze czcią wspomina Henryka 
lV-gó, jeden z wieków ulokowała pod patronatem- 
Ludwika XIV-go i nie może się dosyć naoglądać po
staci kardynała Richelieu, i kardynała Mazani ni; ale 
zasłonić nie może ani faktów takich, jak noc św.' 
Bartłomieja, dragonady, egzekucje podatk ów i ro
bocizn, grę w Bastylję, wyroki du bon plaisir, ani 
też owych zabawek zakulisowych, wchodzą-cych do 
zakresu tajemnic życia domowego, o który.ch nikt 
wiedzieć był nie powinien. _ >

Miarka się przebrała w momencie, gdy na tronie 
zasiadł mąż słabego umysłu i miękkiego serca. Przy
szły kłopoty finansowe i dolały oliwy do ognia. Trze-! 
ba się było odwołać do pomocy tych, co krzy wdzo-j 
nymi byli i na istotę krzywd swoich zapatrywadi się 
z punktu „bredni” filozoficznych. Zwołane zostało, 
do Wersalu zgromadzenie, złożone z deputowanych, 
reprezentujących trzy stany społeczne: szlachtę, du
chowieństwo i stan średni.

W samem tern rozsegregowaniu społeczeństwa 
tkwił zaczyn niepokojów, burzami brzemiennych.' 
Stanu duchowieństwa nie usprawiedliwiają dosta
tecznie żadne społeczne ani polityczne potrzeby. 
Duszpasterstwo ma zakres działania odrębny, mo
gący wytworzyć klasę, ale nie stan. Stan ów atoli 
posiadał uprawnienie, otoczone, na wzór stanu szla
checkiego, przywilejami i prerogatywami i na mocy 
uprawnienia tego przybył do Wersalu w celu wy
prowadzenia państwa z kłopotów finansowych. Ze
szły się razem dwa stany uprzywilejowane i jeden 
przywilejów wszelakich pozbawiony, inaczej, dwa 
stany konsumentów i jeden producentów. W samvm 
tym składzie przewaga znajdowała się po stronie 
dwóch pierwszych, tak, że z góry przewidywać było 
można, ze obrady wypadną ze szkodą ostatnich, że 
mianowicie chodzi o to, ażeby ugrzęzły w błocie

&AŁENDARZ,

hfonadomańśkte: Dziś Bożorada bł., jutro Cierpimira. 
zjnmiadjenia: Wspólne posiedzenie członków sekcji III-ej 

Kaniów chemicznego i technicznego Towarzystwa przemy- 
ui hffldiu. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.- 
rnedm.—8 wieczorem.)

Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Kiak.- 
.it?' v AO-ej rall° *1° 6-ejpo południu.) — Wystawa 

?tywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 
j . ^?*awa °l,,azów spółki artystycznej. (Nowy- 

Imrn-7 - rano do ®’e-i l)0 południu-) — Dla członków 
łahmr i „ °?l'o(lniczego, ich rodzin i osób, przez nich wpro- 
i-r ci ! i ”°l dzień wystawy kwiatów. (Lokal Towarzy- 

Tm'?“w.na7;0.<1 1O’ej ra”° do 6-ej po południu.)
Boim.it .Carmen”, jutro „Urjel Akosta”;—

: dziś „Syn Griboyera”, jutro „Ojciec Kon-

w „oludnie, w gmachu warszawskiej izby skarbo
we: dokonane zostało poświęcenie obrazu Matki Bo- 
kiei Chełmskiej, nabytej z ofiar od urzędników izby 
oraz kas gubernjalnych i powiatowych na pamiątkę 
cudownego ocalenia życia Najjaśniejszego Pana 
i Najdostojniejszej Rodziny podczas rozbicia pocią- 

i Cesarskiego na kolei żelaznej kursko-charkow- 
iko-azowskiej, w d. 17-ym października 1888-go r., 
a następnie przed tymże obrazem odprawione zosta
ły modły dziękczynne. Obraz ten przedstawia wier
ną kopję oryginalnego obrazu, znajdującego się 
w’prawosławnym soborze katedralnym w Chełmie. 
Poświęcenia dokonał protojerej Czechowicz w asy
stencji’duchowieństwa prawosławnego i chórów. 
Przed rozpoczęciem tego aktu, zarządzający izbą 
skarbową, Bożówski, wyraził ofiarodawcom zakomu
nikowane sobie przez p. ministra finansów Najwyż
sze podziękowanie Najjaśniejszego Pana za wyrażo
ne przez nich wiernopoddańcze uczucia patrjotyczne 
i złożone przez nich ofiary i następnie odczytał nie
które ustępy ze swojego raportu do p. ministra finan
sów o uczuciach i pobudkach, jakiemi się powodo
wali ofiarodawcy przy wyborze obrazu Matki Bo- 
ikiej Chełmskiej. (Warsz. dniewnik.)

i ramy, w które będzie można w toku ustawodawcze- 
J go ich traktowania i parlamentarnych dyskusyj wło- 
j żyć z czasem powoli to wszystko, co stanowi istotę 
: „klerykalnego” wniosku księcia Liechtensteina. I 

dlatego kluby liberalne zwróciły się już zaczepnym 
frontem do projektowanej przez rząd „niewinnej” 
reformy szkolnej, a że i klub czeski, ze względów 
zapewne głównie autonomicznych, oświadczył się 
przeciw nim, równie jak klub centrum (hr. Hohen- 
wartha), zdaje się przeto, że wniesione nowele uj
rzą się prędzej czy później na dnie kosza parlamen-' 
taniego. Przez pewien czas wszelako będą skupia
ły na sobie całą uwagę i całą pożądliwość stron
nictw przedlitawskich, zabiorą czas, który w przeci
wnym razie począłby się dłużyć księciu Liechtenstei
nowi—a to już bardzo wiele!

Przypominają sobie czytelnicy egzotyczną postać 
amerykanina, barona Savage, na dworze wirtember-; 
skim, który—wedle tendencyjnych trochę opowieści: 
prasy inspirowanej—sztuczkami spirytystycznemi 
zbałamucił chory umysł króla Karola i zapanował 
nad nim iście demonicznie. Skutkiem nacisku rządu i 
Berlina, baron Savage musiał pożegnać króla. Obecnie 
podobno wytworzyła się partja u dworu, która 
w swoich celach politycznych pragnęłaby obalić ga
binet p. Mittnaehta i zagospodarować się na jego 
gruzach. Partja ta—do której należą najbliżsi to-, 
warzysze pracy ministerjalnej dzisiejszego prezesa!

-. ministrów szuttgardzkich—wie, jaką drogą najsna-! 
dniej trafić do umysłu królewskiego, chorobliwie za
plątanego w sidła mistyczne, zastawione subtelną 
ręką amerykanina. Podobno zaręczają oni królowi, 
że jeżeli powierzy im ster rządu, natenczas zwrócą 
mu wygnanego barona Savage i ręczą,że w Berlinie 
tym razem nie obudzi się opozycja. i

Uchwały szwajcarskiej rady związkowej, wyda-; 
łającez granic Szwajcarji: 1) Augusta Wohlgemutha,! 
lat 56, inspektora policji w Miilhuzie, tudzież 2) Bal-; 
tazara Antoniego Lutza, lat 34, rodem z Forst w Ba-! 
warji, zamieszkałego w Bazylei, krawca—brzmiąna-j

Uroczystości w Wersalu.
(korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

p. . 6-go maja.
Kośeie°D^Dle zos^a^em> luboć brakło niewiele, 

gnieść i “ może by nacisku ciżby, gotowej 
piaty staje 'S deptać’ nie wytrzymały; 
do stirawn ,wy!lzymały i oto, zdrów i cały, zasiadam 
obrazowy nu ^rebym chciał skreślić w sposób 
kiem tło-Ja ł°°biazV P°trzebnem jest przedewszyst- 
*ię narzn’pa a • >zas’ skreślić zamierzam, tło 
•znę od nip,. W0Jakie: historyczne i topograficzne. Za
każę, Edv aiJ'kz j®0’ bowiem logiczny porządek 
Fugtih°d W si? fakta dziejowego.

to"ala Jw’i .°.Panstwo, kształtowała się i ukształ- 
fyla, 2rogj ’.mi? monarchicznej. Z formą tą się 

te sfery1 snd ch°dziło « co innego, jak o to, 
dzierży! /’P0, e*?zne> co władzę polityczną w rę- 
poti-jpV’ w ,dzę tę przystosowywały do roz- 

^8lauowkl’ADar0<' ?wy<•1J• Sfery te atoli mylnie się 
^ekouanin .;pSV^°Je zapatrywały. Były one tego 
lldl *> z nńeiU+le 0Ue dla narodu, ale naród dla 
,:’v?elednia}v * Un Pokonania tego wychodząc,

''lasne^ <0 P?trzeby narodowe, lecz fan-
arabiaó)rp wyniknąć miało aieporozumie-

(rettnsyj ohne?.1- P°woli i przybierające charakter 
.'■°cn’ej i wvrn-;°n°^C^ zaostrzających się coraz to 
!<Jtrzeb. Histnr Uz uPtywem czasu i z rozwojem 

zajmującym0 ÓW We .FrancJi Jest romansem 
cyj drażiiw. .0Sr°mnie ciekawym, pełnym 

! !aQterja ]eP7 1 scen wysoka nacechowanych 
i£±X“7ł'ch-,k»s;;tel“ kla> U0"- 

^•joycn. Za miłosne awantury i pro- 

Nr 127. Dnia 0 maja-

igilBESl IffifflKIŁ
■'j cdno®®® . . r

Cesar. Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
r^2 s*a,e w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświatocznych, dodatki poranne.

“granicą: miesięcznie

a-1 wiedynczy bez doda- - 
ft dodatek poraBn5

Grzegorza Bisk. D. K.
Piirśk: Izydora Oracza.

Mamerta Biskupa.
y^iela: Pankracego Męcz.___

Wschód słońca o godzinie 4 minut 25.
Zachód „ „ 7 29.
Długość dnia godzin.... 15 i.
Przybyło. „ „ 7 » 26.



ŁUKJIiB WARSZAWSKI a* Dnia & maja 1889 ia

der kategorycznie i nie zdają się wskazywać, ażeby 
rada nurtowaną była jakiemikolwiek wątpliwościa
mi co do bezwzględnie legalnych podstaw swojego 
kroku. Opiera się ona w dekretach banicyjnych na 
artykule 70-ym konstytucji związkowej, która do
zwala cudzoziemców, których działalność zagraża 
wewnętrznemu lub zewnętrznemu bezpieczeństwu 
państwa, wydalać z kraju. Wohlgemuthowi zarzu- 
conb wprost nakłanianie Lutza do przyjęcia roli 
agent provocateur i nurtowania w sferach robotni
czych Szwajcarii, Alzacji i Lotaryngji, tudzież Ba- 
dębskiego. Lutzowi zarzucono przyjęcie owej roli 
podżegacza i pobieranie żołdu.

Przed komisją trzech sędziów Parnell złożył 
w tych dniach zeznanie, które wywołało głośne sy
kania w audytorjum. Przyznał on, że w h 1881-ym, 
gdy izba gmin obradowała nad bilem Forstera o 
zawieszeniu habeas corpus w Irlandji, zaręćzył, że 
w ojczyźnie jego nie istnieją już tajne związki, pod
czas gdy o istnieniu ich był przekonanym. Organa 
torysów lżą Parnella za to kłamstwo, które—zda
niem naszem—wynikało z planu taktyki polity- 

tego punktu widzenia tylko powinno być

W sprawie dróg.
W nrze 110-yni Kurjera zamieszczony był arty

kuł p. D. Roseubluma, poruszający kwestję dróg bi
tych i wykazujący potrzebę budowy tych artCryj ko- 
munikacyj, a jako środek kutemu zalecający ini
cjatywę prywatną.

Myśl istotnie piękna i autor trafnie dopatrzył bra
ku, jaki kraj nasz odczuwa w środkach komunika
cyjnych dla dostawy produktów do kolei, gdyż ist
niejące w niektórych gubernjacli dość nawet długie 
drogi żwirowe utraciły swoje dawne znaczenie i dziś 
po przeprowadzeniu kolei w tym samym co one 
kierunku, okazuje się potrzeba żwirówek, z innym 
zupełnie kierunkiem, 'mianowicie poprzecznie, mo
gących służyć dla dojazdu do stacyj kolejowych.

inicjatywa prywatna niewiele tu jednak pomoże 
i jedynym skutecznym środkiem są tu tylko wola 
Wysokiego rządu, który swoją troskliwość w tym 
kieiunku dostatecznie ujawnił, pozostawiając gmi
nom rozporządzanie swojemi siłami roboczemi w spo
sób dla siebie najkorzystniejszy, a po części ścisłe 
Stosowanie istniejących przepisów.

Drogi gubernjalne, jak wiadomo, dzielą się na trzy 
klasy. Pierwszą stanowią drogi 1-go rzędu, szosowa
ne, już to szarwarkiem odbywanym dawniej w na
turze, już to kosztem funduszu pozyskanego z za
miany tej powinności na pieniądze. Konserwacja ich 
pokrywa się też z tego funduszu, będącego w roz
porządzeniu rządu gubernjalnego. Do drugiej klasy 
należą drogi 2-go rzędu (komunikacyjne, a często 
nawet i poęztowe) nieszosowane, utrzymywane obo
wiązkowo w porządku przez rozkład potrzebnej ro

cznej i z 
sądzonem.

boeizny na całą gminę, z możnością zażądania po
mocy gmin sąsiednich w razie pilnej i Ważnej robo
ty i korzystające nawet z funduszów, o których wy
żej była mowa, na budowę większych mostów, a to 
stosownie do decyzji rządu gubernjalnego. Trzecią 
klasę nareszcie stanowią drogi 3-go rzędu, łączące 
wsie pomiędzy sobą, utrzymywane kosztem właści
cieli gruntów, bez szczegółowego rozkładu powin
ności.

W obecnem położeniu rzeczy drogi 2_-go rzędu są i 
właśnie temi, o klóre głównie idzie. Zamiana ich na ‘ 
szosowe była przewidziana w przepisach, skoro [ 
w nich powiedziano, że jeżeli droga 2 go rzędu w ca- ) 
lej swej rozciągłości zostanie zamieniona na drogę ; 
szosową staraniem gmin, ńa których ciężył obowią- F 
zek ich konserwowania, to droga taka zamienia się 
na pierwszorzędną, a konserwacja jej nadal odby
wać się ma z ogólnego funduszu gubernjalnego.

Gminy widocznie nie rożliniieją należycie i nie 
oceniają dostatecznie korzyści, jakie z tego przepi
su odnosić mogą. Robocizna na utrzymanie dróg 
rozkładaną bywa'zupelnie doWolnie, nietyle z uwzglę
dnieniem rzeczywistej potrzeby, ile stosownie do 
mniej lub więcej energicznych wymagań administra
cji, co również zauważyć się dąje w samem spełnie
niu powinności, przez wszystkich, rozkładem obję
tych mieszkańców gminy. Jeżeli nie ma gwałto
wnego nacisku, to wójt, nie chcąc się narażać wy
borcom, roboty wcale nie wykonywa lub wykonywa 
ją tylko częściowo. W raz’ie jednak energicznego 
nacisku znajdujemy nadspodziewanie wielkie siły 
robocze w każdym powiecie, któremi przy dobrej 
woli w ciągu kilkunastu lat można wyszosować 
wszystkie drugorzędne drogi, bez przeciążenia mie
szkańców, a z wielką dla nich korzyścią.

Nie jest to bynajmniej gołosłowne twierdzenie, 
lecz przekonanie, oparte na praktyce, potrzeba tyl
ko nieco dobrej woli w gminie lub nakazu z góry, 

i Wpłynąć na gminę trzeba w ten sposób: w danej 
gminie żąda się przyprowadzenia do porządku po
trzebnej drogi i oblicza robociznę na rowy, nasypy 
i t. d., które to obliczenie Wykazuje, że potrzeba 2, 

| 3 lub 4 dni roboczych z dymu i wówczas przedstawia 
żebraniu gminnemu, że naprawiać błotnistą drogę 
jest to stracona robota, że lepej tę samą ilość robo
cizny użyć co rok na kawałek tejże samej drogi i, 
zebrawszy kamienie z pól, wyszosować ją, pozby
wszy się w ten sposób próżnej naprawy na czas dłu
gi. Na koszta tłuczenia kamieni zamienia się część 
robocizny na pieniądze, za zgodą kontrybuentów. I 
Zebranie gminne, gdy mu się rzecz w ten sposób 
przełoży, zazwyczaj się zgadza, bo dla kontrybuen
tów nie Ina żadnej różnicy, na co robota użytą bę
dzie.

Koniecznym tu jednak jest nadzór i kierunek słu
żby technicznej, a nadzór ten speiniaćby mogli do
dani inźenierowi powiatowemu pomocnicy, na do
zór bowiem sołtysów i wójtów liczyć nie można, 
wskazówek zaś technicznych udzielaćby powinien

świetny rydwan państwowy wyciągnąć ich ko- i 
sztem.

Rezultat ten osięgnąćby się dał, gdyby tak zwa- | 
ni les triers nie wiedzieli, o co chodzi.

Oni o co chodzi wiedzieli; szlachcice zaś i duebo- i 
wni tego, że oni wiedzą, ani się domyślali. Pokazało i 
się to na pierwszem zejściu się przedstawicieli trzech ! 
stanów. Roku 1789-go, d. 5-go maja, od rana deszcz | 
padał. Przybyłych deputowanych, w otżekiwaniu na 
uroczyste otworzenie posiedzenia, ulokowano tym- 
czaśowie pod dachem, jednych-—szlachtę i ducho
wieństwo—wygodnie, drugich—-mieszczan—w szo
pie, w ^której zaciekało. To ich naturalnie dobrze 
usposobić nie mogło, tembardziej, że o tern nawet 
nie pomyślano, ażeby usiąść gdzie mieli. W sposób 
ten przez dwie godziny przetrzymani, wezwani na- 
koni^c 0 11-ej zrana zostali do sali des Menus plctł- 
sirs, ‘w której w półkole, wobec ustawionego na pod
wyższeniu W głębi tronu, zajmowali siedzenia przed
stawiciele szlachty i duchowieństwa. Dla mieszczan 
miejsce wyznaczono z tyłu, na wąskich ławeczkach.

Wprawiło to mieszczan w humor jaknajgorszy, 
ktć*ry wyraz swój znalazł przy pierwszej sposobno
ści;, a sposobność się nastręczyła, gdy w otoczeniu 
mimistrów i dworu Ludwik XVI-ty wyszedł i tron 
ząjjął. Podała ją etykieta. Szlachta posiadała przy- 
wi.lej znajdowania się wobec króla z głowami nakry
tymi, gdy król był z głową nakrytą. Przywilej 
Tvrn’e mieszczaństwu. Owóż, Ludwik
*. J I-ty w kapeluszu wszedł, na tronie zasiadł, ka
pelusz zdjął i kapelusze pozdejmowali wszyscy, na
stępnie kapelusz na głowę włożył i głowy okryli 
wszyscy, me wyjmując mieszczan, którzy, wedle 
leguł etykiety dworskiej, powinni byli wobec ino- 
naichy z odkrytemi pozostawać głowami. To zgwał
cenie .etykiety głębokie wrażenie i oburzenie wy
warło. Markiz de Dreus-Biezó ku mieszczanom no- 
skeciyŁ *

— Panowie... chapeaux has/—grzecznie, lecz z od
powiednim do nich przemówił przyciskiem.

Przemówienie to taki sam wywołałoby skutek, 
gdyby wąskie ławeczki zajmowali nie ludzie, ale 
słupy.

Nastąpiło z racji tej w otoczeniu królewskiem za
mieszanie, wszczęły sic szeptane narady i skończyło 
się na tein, że król, celem zmuszenia mieszczan do 
odkrycia głów, z głowy kapelusz zdjął i z głową od
krytą mowę zagajającą czytał.

Tak się faktycznie' rewolucja rozpoczęła. Objaw 
jej najpierWszy nastąpił na drodze etykietalnej. 
Stało się to lat temu równo sto i stuletnia rocznica, 
jeżeli ją ściśle do faktów odnosić, odnosi się do ka
peluszy. Kapelusze zainaugurowały walkę, która 
się następnie rozwinęła, zaostrzyła, przez fazy roz
maite przechodziła i powiedzieć nie można, ażeby 
ostatecznie rozstrzygniętą już została. Znamienną 
w niej rzeczą jest to jeno,' że Francja stuletnią onej 
rocznicę święcić może. Gdyby nie wojna z Prusami 
i nie potrzeba pod Sedauem, która tronowi fatalną 
Wyrządziła psotę, o oficjalnym rocznicy tej obcho
dzie mowy by wcale nie było. Okoliczności zrządzi
ły tak, że ją nietylko obchodzą, ale obchodowi pre- 
zyduje wnuk rodzony człowieka, co w rewolucji 
najpiękniejszą i najjaśniejszą odegrał rolę. Jest to 
dziełem przypadku, który atoli na zaznaczenie za
sługuje. Kto wie, czy on w części jakiejś na umysły 
nie wpłynie i do utrzymania nadal istniejącego obe
cnie stanu rzeczy się nie przyczyni. Nie zdarzaż 
się, że przyczyny drobne sprowadzają następstwa 
poważne? Czyż kapelusze nie były jedną z najdro
bniejszych przyczyn? Gdyby nie one, rewolucja by 
może inny wzięła obrót.

Obchód jej odbył się w Wersalu, w wychodnim 
rewolucji punkcie. Wersal leży na płaszczyźnie i 
wśród miast francuskich odznacza się przywiązanym 
niejako do gruntu jego spokojem. Wygląda poka< 
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wżenier powiatu, jakkolwiek byłoby to eiężkiem Xo zadaniem, gdyby się wszystkie gnuoy je 11&. 
*"4n;e do robót takich wziąć chcialy, zwłaszcza, ża 
i Lra do tego odpowiednia jest krótką, bo oUj. 

muje tylko cały kwiecień do połowy maja i pa- 
Źd lesUo’ jedyny praktyczny i możliwy sposób roi- 

wiazauia kwestji, do czego inicjatywa i dobra woh 
obywateli w znacznej mierze przyczynie sicmoU.

L Chr,

Zawieszona flaga!.,.

Około godż. 2-ej po południu odświeżona po zimowr-i, 
leżach przystań Towarzystwa wioślarskiego zapełniła sia 
wioślarzami i licznym zastępem zaprószonych gości wśród 
których znajdowało się sporo dam.

Na dany znak przez naczelnika przystani, p. Trzas|;e 
członkowie „Dudy” zaintonowali „Modlitwę” Troszli 
a prezes Towarzystwa, hr. Józef Krasiński, wszedł na 
zaimprowizowaną mównicę, z której wygłosił kilka ser- 
deeznych powitalnych slow, wznosząc okrzyk iia cześć 
kochanej naszej Wisły, powtórzony przez setki ust wio
ślarskich.

Jednocześnie zawieszono u szczytu wieży flagę, stano
wiącą widomy znak rozpoczęcia wodnego sezonu.'’

Z życzeniami szczęśliwego rozwoju sportu wioślarskie
go wystąpił teraz wiceprezes, iiiźenier, p. Feliks Kucha- 
rzewski, a energiczna, pełną zapału mowę głównego 
sportowego przedstawiciela instytucji pow.tano huczneml 
oklaskami.

— „A teraz na Kępę!”—zabrzmiała komenda i wnet ta- 
la flotylla we wzorowym porządku Wyruszyła w górę We
ki, uprzedzając przybycie statku, który dwukrotnie prze
woził gości.

Lista uczestników wycieczki prżeSżla liczbę 400-18 
osób, które przy dźwiękach marsza, wykonanego prze: 
kapelę strażacką, podążyły do kolofiji „Pod wiankiem’.

Tu W ogrodzie zast .no przygotowanych kilkanaście 
stołów, a powołani przez komitet gospodarze każdemu 
wskazywali wcześniej przygotowane miejsce.

Cudna pogoda, zielone tło murawy i drzew pobudziły 
dobry humor i werwę.

Pierwszy toast ze strony prasy był wzniesiony nacżeśl 
wioślarzy, a później zaproszony na inaugurację prezes 
Towarzystwa cykl.stów pił zdrowie sportu wodnego.

Z kolei znów wznoszono toast „sprężystych”, przypo
minając świeżo odbytą wycieczkę do Jabłonny.

Humorystyczną mówkę dra Neugebauera (syna) powi
tano hucznemi oklaskami, jak również z zapałom wypito 
zdrowie dam. _ ...

Znajdował się też przedstawiciel wioślarzy płockieu,p> 
Popielawski.

Po skończonym podwieczorku odezwały się u 
walca i „dzielni” ze „spręźystemi” puścili się w

Po walcu nastąpił kadryl, mazur i ożywiona za 
przeciągnęła się do wieczora.

wysadzane^ ń iUe’ dl-ze* uilC0 szerokie, drzewna I 
budowli n’„ C uo w aicb powietrza i światła. wsze z-i im w uwa^ fugujących, miejsce najper I cjaulSn.^r'",^1”^ za™kkrólewski, rez^l 
Se oS “ 1 Łowików XIV i XV go, glómiawcd 

rej król a’yia " ilheluja I-go kwatera, Mi-i«to c.esarzeiu Niemiec Wyszedł. I
i czysto"; w zamek służyły za ramy obcaoit| 
i wdzie >acznie/raneuskiego. Cudzoziemcy wpU’I

kawvPh ł w,nim wzięli, ałe w charakterki 

I czvłv P°|W-^<szajac^ch t,umy> których 
i ziły^S 1 Pał7z- Pai'yzau dwie linje Kolei 

wvsvnwv i U “aJWGŻeśniejszego Co pół godzin}11 
. wysypywały seciny całe. I
1 wagonów°^'V^ c’^n^y zdwojoną i strojony i'^l 

I mnvaninmn°M^odu obGjmowalsłużąceku j
I we i od a u.a^.°^u publiczności manewry i sirs * ouięcie tahlicy pamiątkowej na Mentu^'1 

! i do°nnntiattn'(!.stauow^0 punkt ogniskowy obcfi^l 
nia -U dostosowały się mowy, przeiu^‘1 
dekoi-i<-iol^Wauie. marszów wojskowych i liya|l'| 
wiell-inha m.lasta i puszczenie w parku zamM( I 
trvskz.™ w°tC wersalskich, znanych światu'vyu(| 
skiei ni ’ ^torym podobno równych na kuli wedle nr ma' Po§oda sprzyjała, wszystko p«frl| 

OhelWH^17?11?11 ^wiodło sie znakomicie.
cb.odI udał się świetnie. ' .dvivfow° kvyifł0 .od sztandarów, girland, f 

wały z° dol-ia^a,J'-U-y’ sz.wadrony i baterje inąN J 
zacinwn. ? idadn?scią niezrównaną, publiczno’ I 
zam-iehCa a Z Cle,tawością natężoną, upotęg0' (1 
nn vśh?- “a ?ycie Pana Carnot, dokonanyw? 1 

I rPni-U!e iV Ce u nadania obchodowi więcej 
Obol.,edy> skończyło się jedno, zaczyuasi§wl 
Obchód wczoraj, obchód daiś, |



" WIADOMOŚCI_BIEŻĄCE.
Peters. vied. donoszą, że na jesieni w Peters• 

, " Ba być urządzona wystawa zabawek dzie
lnych wyrobu krajowego.
- Jfywosti dowiadują się,' iż ministerjum finan- 

u^zamierza wprowadzić niebawem znaczne zmiany 
„ departamencie skarbu. Zgodnie z projektem po
stanowiono podobna pomiędzy innemi powiększyć e- 
taty urzędników tego departamentu.

_ Mosk. wied. zapewniają z dobrego źródła, że 
sprzedaż pożyczek premjowych ma być bezwarun
kowo wzbronioną kantorom bankierskim.

= Trzydzisty zjazd kolejowy w sprawie taryf 
odbędzie się w d. 28-ym b. m. w Petersburgu.

= Mjnisterjum spraw wewnętrznych, jak donosi 
Traw, wiest., zatwieidzilo ustawę Towarzystwa spo- 
ijwczego w m. Sandomierzu.
- Sfery odnośne zajmują się obecnie sprawą za’ 

łożenia naftociągu, któryby prowadził naftę od mo
rza Kaspijskiego do morza Czarnego. Podobno ko
mitet ministrów uznał zaprowadzenie takiego nafto- 
ąiągu za pożyteczne. Założyciele tego pr edsiębior- 
stwą, które kosztować będzie 30 miljonów rubli, 
starają się o subwencję rządową w postaci 3% gwa
rancji 14-miljonowego kapitału obligacyjnego. We
dług pism russkieb, specjalna komisja przy ministe- 
rjum dóbr państwa badała ten projekt i po dokla- 
dnem przejrzeniu uznała przeprowadzenie tej sprawy 
za rzecz konieczną i zasługującą w zupełności na 
Bubsydjum rządowe. Pan minister dóbr państwa, 
sekretarz stanu Ostrowski, przyłączył się do tego 
udania. Ministerjum skaibu natomiast jest zdania, 
że przedsiębiorstwo to powinno być zupełnie pry- 
^8tue? bez jakiegokolwieu udziału ze strony skarbu, 
‘-sutkiem tego sprawę tę ostatecznie rozstrzygnąć

komitet ministrów.
. “ Kolej nadwiślańska wprowadza d. 13-go b. m. 
letni rozkład jazdy pociągów, w którym tylko jeden 
pociąg ulegnie zmianie, a mianowicie: pociąg poczto- 

wychodzący z Warszawy w stronę Mławy o go- 
Millie 6 ej wieczór, wychodzić będzie o godzinie 

P-ej minut 55 wieczorem.
' Konduktorzy kolei nadwiślańskiej, którzy nie 

OlWmah dotychczas należącego im się od miesiąca 
E" ja mundurowania, poda ą wciąż prośby do 

rza.uu o wydanie im tego, lecz prośby te pozostają 
wv' Objaśniają oni, że zmuszeni będą

yjczdzac w drogę w cywilnem ubraniu.
nieZ ^etlno z °Pei'ujących u nas Towarzystw ubez- 
iri'/eni'V^riOW^z^0 świeżo nowe ubezpieczenia po- 

ca , . “Szczęśliwych wypadków w podró- 
po całej Europie i Rosji Azjatyckiej.

tncRt ^•a l)0’'c.v.ina otrzymała polecenie bacznie 
kmzJZe^c’ a^ Konie, opieczętowane przez opie
ra C^1 Mułowych Towarzystwa opieki nad zwie* 
doV/J’ r pozorem nie były zaprzęgane 
uo czasu zdjęcia pieczęci.
Wr7onmP°HCeniaJ-)V'GIÓWneS° naczelnika kra- 
Uowam CB1, m Komisarza cyrkułowego został mia 

any Podpułkownik Włodzimierz Ótt.
tych mAt rewidowanych zakładów spożyw- 
®ieli ńn ' 'U1.zaa^oziono nieświeżą prowizję i wiaści- 

C|ągmęto do odpowiedzialności sądowej.
■Wanv' °’ adjuuKta cyrkułu praskiego został mia- 
Wp. Gustaw Kaliński.

Łtch i? u\^emna.8^ Kasach groszowych przy ochro
nie r 1 dr®2awie i na Pradze w pierwszym kwar- 
807.;,,'wożono rs. 16,045 kop. 5k na żądanie 
Pr«uie£f Wucono rs. 1,261 kop. 86, 
*«nt U -10/> uo kasy miejskiej oszczędności na pro- r8, 20
Mnie^wia da!ej opada: dziś, o godzinie 12-ej w po- 

^domiar wskazywał stóp 3 cali 7.
zmarł nJ£ł°CZewie' w dekanacie garwolińskim, 
•ki. Obowu V P1-°Koszcz ks. Kazimierz Gumow- 
fcifeciu Proboszcza w tej paraf; i pełnił od

SrL12L__-____= • ..............=
?5:=::C"^Vwyćiećźki—unieśli miłe wspomnienia, dzię- 

W£ZySCodarzoin za ich trudy, a wyrażając jedynie żal,
S°trwała- _

^^Twczoraj^yrn dodątku do Warsz. dniew. 
7„Dziś O godz. 1 ej z po udnia, w cerkwi 

% prawione zostanie żałobne nabożeństwo 
« ministra spraw wewnętrznych, hr. Dy- 
*8.0 Jvna Andrzeja Tołstoja. Wojskowi mają być 
®‘ r!hożeństwie w zwykłych mundurach przy watę, 

żałobą na rękawie; urzędnicy zas cywdm 
Mundurach i czarnych spodniach/________

— Praw, wiest. donosi, iż p. Fryderyk Bardet zo
stał konsulem szwajcarskim w Warszawie.

= Zarządzający warszawskim oddziałem banku 
państwa, baron Driesep, i prezes komisji emerytalnej, 
rz. r. st. Frejleben, powrócili do Warszawy,

= Dziś ma powrócić do Warszawy prezes Towa
rzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej, p. L. Kro- 
nenberg.

= Księżna Marja Hohenlohe, małżonka naczelni
ka Alzacji i Lotaryngji, w przejeździć do Petersbur
ga bawi w nąszem mieście.

== Od wczoraj bawi w Warszawie p. Bertrand 
Lysep, przedstawiciel akcjonaijiiszów belgijskich 
Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej. Przy* 
jazd p. Lysena jest w związuu z mającem się odbyć 
za kilka tygodni ogólnem zebraniem akcjonąrj uszów 
pomienionej kolei.

— W Gazecie warszawskiej z dąia wczorajszego 
czytamy wiadomość, iż p. Józef Kenig ustąpił z zaj
mowanego dotąd stanowiska reduktoia tego dzien
nika i że redakcję obejmuje wydawca Gazety, p. 
Stanislaw Lęsznowski.

=. J. E. ksiądz Bereśuiewicz, biskup diecezji ku- 
jawsko-kaliskiej przyjechał do Warszawy i zamie
szkał w pałacu arcybiskupim.

= J. E. ksiądz Kossowski, biskup-sufragąn djece- 
zji płoedej, wy,ecliał do Żytomierza.

— JE. arcybiskup warszawski, ks. Popiel, odby* 
wa obecnie wizyty kanoniczne. W dniu 4-ym b. m. 
arcybis up zwiedzał parafje Brwinów i Żuków, na
stępnie udał sh do Błonia, zkąd wyjeżdża do Leszna. 
Do Warszawy JE. jmwróci d. 11-go b. m,

= Henryk Sienkiewicz, po kilkotygodniowym po
bycie za granicą, przyjechał do naszego miasta.

= W początkach zawodu.
Qnegdaj zmarł w naszem mieście ś. p. Lucjan 

Woyde, artysta sceny poznańskiej, liczący zaledwie 
23 lat wieku.

Młody artysta cieszył się sympatią publiczności 
w Poznaniu i rokowano mu przyszłość w obranym 
zawodzie.

Na tiumnie ś. p. Woydego złożono kilką wień
ców, z pomiędzy których wyróźmj się jeden z napi
sem „Koledzy z Poznania”.

Wczoraj też złożono na cmentarzu powązkowskim 
zwłoki ś. p. Walerji Zielińskiej, młodziutkiej cho
rzy stki teatm Nowego.

= Z teatru i muzyki
* Jutro w teatrze Wielkim tragedja Gu'zkowa 

„Urjel Akostą”, w Rozmaitościach komedja Haie- 
vy’ego „Ojciec Kon-tanty”, a w Małym operetka 
Offenbacha „Księżniczka Trebizondy”.

* P. Kotarbińsid wystąpi jutro w „U-rjelu” pier
wszy raz po powrocie z u lopu.

* Upianowano wystawić w bieżącym sezonie ope
rę Marchettiego „Ruy-Blas”.

‘ Przedtem jednak mu wejść na repertuar operowy 
wznowiona „Niema z Portici” Aubera.

* Aramburo, zdążający z Odesy do Paryża, bawi 
obecnie w Warszawie.

Śpiewak hiszpański da się prawdopodobnie 
w przyszłym tygodniu słyszeć na naszej scenie.

Układy są w roku.
* Do składu baletu warszawskiego zaliczoną zo

stała z powrotem panna Zygfryda Gilska, która 
przed dwoma laty ustąpiła ze sceny

— Ze, sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych nade

szły prace rzeźbiarzy: St. Lewandowskiego „Buha
jek”, P. Kozakiewicza „Wykradziona dziewczyna”, 
Ant. Marcinkowskiego „Pasterka”, L. Wiśniewskie
go „Słomiankarz”, „Piaskarz” i „Druciarz” oraz St. 
Cel niskiego „ Kowal”.

* Artysta-malarz St. Heyman spóźnił się z wysia
niem obrazów na wystawę powszechną do Paryża.

Pięć płócien, a mianowicie: portrety panny N., 
panny D.. pana L. i P., tudzież obraz rodzajowy p. t. 
„Ciekawy liścik”, artysta oddaje na wystiwę Towa. 
sztuk pięknych. _

— Sztuka stosowana.
Niedawno przybyły z Paryża p. Alfons Gret- 

kowski, technik, czyni kroki w sprawie otwarcia 
w naszem mieście stałej wystawy przedmiotów sztu
ki, stosowanej do przemy siu.

Inicjator kładzie główny nacisk na rzemiosła, za
praszając do współudziału niemal wyłącznie ślusa
rzy, stolarzy, tokarzy, bronzowników i t. p.

== Po św. Stanisławie.
Mnóstwo jest przęsło tego imienia, 
Gdyż, oprócz mężczyzn są, i kobiety, 
Więc t eż posłańcy zraua nosili, 
Jedni prezenty, drudzy—bilety. 
I było gwarno; w syrenim grodzie 
Każdy rozjaśnił swoje obhcze.

A po za miastem, ba, któż opisze, 
Jak się bawili „majówkpwńczo”! 
Wioślarze przystań swą otworzyli; 
Nad Wisłę biegli miodzi i starzy, 
Każdy po zimie pragnął zobaczyć 
Naszych warszawskich „dzielnych wwślarzy , 
I było huczno, strojno, radośnie, 
Lśniły się sząrąj Wisełki falę, 
Od raną sionko śiyiecilo jasne, 
Cbłpduni (je§zc?U W było wcale. 
A kiedy noc się zbliżyła cicha, 
I balsamiczne roniła tchnienie. 
Niejedną głowa ciężyła pono, 
Lecz za to lekkie były—kieszenie..,

Na Kepie,
Cztery parostatki obu towarzystw krążyły wczo- 

raj uą Kępę.
Wszystkie t. z. kolonje przepełnione były wiośle 

rzami i gośćmi...
Kilku cyklistów przybyło na bicyklach.
Ludzie przewoźników przewiozły około tysiąca 

osób ze Solca,
Parostatki administracji żeglugi parowej p,Jfą- 

jansa wywiozły 995 osób; żegluga zaś włocławską 
około 400.

— Majówka na... mieliźnie.
Grono młodzieży ze sfer przemysłowych w tych 

dniach urządza wieczorną majówkę na Saskiej Kę- 
p e.

Wieczerza, w której przyj mą udział i damy, bę
dzie daną na piaszczystej wyspie na wprost Solca.

Składka na tę oryginalną zabawę ma wyniieśe po- 
kilkanaście rubli od osoby.

== Wyścigi liliputów.
W nadchodzącą niedzielę zarząd ogrodu zoolo

gicznego przygotowuje wielką zabawę dla dzieci: 
wyścigi na małych weloeypedach i wyścigi na ku
cach.

Tor wyścigowy urządzony będzie na placyku 
w ogrodzie, a biegami kierować ma uproszony o to 
redaktor Sportu, br. Roipiszowski.

Kandydaci, pragnący uczestniczyć w wyścigach 
muszą się jednak poddać pewnej pióbie, która od- 
będzie się w sobotę się między godziną 5 a o-tą 
w ogrodzie.

Gdyby liczba kandydatów, zgłaszających się do 
wyścigów, była zawielką, pierwszeństwo mieć będą 
dzieci uczestników spółki ogrodu zoologicznego.

== Przedwcześnie.
Nazbyt ostrożni odmawiają już przyjmowania 

dziesięciogroszówek, chociaż termin kursowania ich 
bez straty kończy się d. 12-go b. m.

Do nich należy też pewna lecznica, której woźny, 
z wyższego podobno polecenia, wzmiankowanej mo
nety wzdraga się brać.

Jest to niewłaściwe i przedwczesne rozporzą
dzenie.

Przypominamy, iż wartość pełna dziesiątek i pią
tek trwa do d. 12-go b. m. włącznie, a ęd d. 13-go 
maja do d. 12 go listopada r. b. ze stratą 10°/o, od 
d. 13-go listopada r. b. do d. 12-go maja 1890-go r. 
o 25°/o i od dnia 13-go maja do 12-go stycznia r. 
1890-go o 50%.

Dopiero od d. 13-go stycznia 1891-go r. kasy rzą
dowe zaprzestaną zupełnie wymiany monety, o któ
rej mowa.

Z tego wynika, iż robienie dziś już trudności jest 
mocno przedwczesnem.1 —------ .<>

— Nowa piekarnia.
Pewien przybysz ze Wscliofln’'O"wfcra V’flSs’zens 

mieście piekarnię „turecką”.
Czy pieczywo będzie się ezemkolwiek różnić od 

„nietureckiego”, nie’ wiadomo.
------------- -- .....

— O deszcz.
W dniu wczorajszym w wielu kościołach parafial

nych w okolicy Warszawy po ukończonej sumie po 
bożni zaintonowali „Pieśń z prośbą o deszcz”.

Biizko od trzech tygodni trwająca pogoda zaczy
na wywoływać poważne obawy o los zasiewów.

== Spacerowe pociągi.
Kolej wiedeńska zacznie od d. 13 go b. m. wysy

łać w niedziele i dni świąteczne pociągi spacerowe 
do Skierniewic i stacyj pośrednich za zniżoną o 
30% opłatą,

Jednocześnie przez czas trwania sezonu kąpielo
wego w Ciechocinku w każdą sobotę i wigilję’świąt 
sprzedawane będą w Warsza’wie bdety spacerowe 
do Ciechocinka wszystkich trzech klas z ustąpie
niem 30%.

Bilety te mają wartość trzechdniową.
= Figlarz.
W ubiegłą sobotę publiczność, zebrana w Dolinie 

szwajcarskiej, podziwiała wielce oryginalnego jego
mościa.

Nieznąjomy ze śladami ułomności na plecach, 
przybrany w płaszcz wlokący się po ziemi, kapelusz 
flpo pradziadku”, z po za wielkich szafirowych okuła*

8KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 9 maja 18» ft



KU KJ BK WAitoŁAWOfij. — inna 9 maja 18»« *

Pizy ul. Chmielnej pod nrem 70-ym, w otworzonem wytry- > 
chami mieszkaniu członka izby sadowej, p. Lutostańskiego, speł- i 
niono znaczną kradzież; złodzieje zabrali garnitur brylantowy, ;

Uroczystość była podwójną, gdyż proboszcz miejscowy, j 
ks. kanonik Habielski, ukończył wczoraj właśnie półwie- j 
kowy okres kapłaństwa.

Szanowny jubilat odłożył obchód sekundycji do nie
dzieli, lecz wczoraj już przyjmował powinszowania swo
ich paratjan.

Powaga dnia świątecznego trwała aż do ukończenia 
sumy.

Później jednak, gdy tłumy rozproszyły się naokół, na
stąpiła zabawa w rodzaju'Czerniaków a lub Bielan.

Huśtawki, karuzele, młyny djabelskie i t. p. były 
w oblężeniu, a z szynkownianych baraków wychodziły co 
chwila osobistości mniej lub wie.cej podchmielone.

Porządek jednak w niczem nie był zakłócony, oprócz 
chyba kilku kradzieży kieszonkowych, złodzieje bowiem 
zawsze muszą z tłoku korzystać.

Nawał robót wiosennych stał się zapewne powodem 
opieszałości ogrodników, którzy przyrzekli wziąć udział 
w wystawie roślin, urządzonej w lokalu Towarzystwa 
ogrodniczego.

Wczoraj więc osoby, przybyłe na wystawę, znalazły 
zaledwie kilkanaście doniczek, przysłanych przez amato
rów hodowli pokojowej, oraz piękną kolekcję tulipanów 
ciętych braci Hozerów i zbiór kwitnących azalij, dostar
czonych przez p. Szałeckiego z Frascati.

Członkowie komisji kwiatowej jeszcze raz zwrócili się 
do pp. ogrodników z przynagleniem o dotrzymanie obie
tnicy.

Przyrzeczone, iż dziś wszystkie zadeklarowane okazy 
będą przysłane.

W chwili, gdy to piszemy, p. Fryderyk Bardet, oraz 
bracia Hozer, przesyłają różne rośliny kwitnące.

Wobec takiego opóźnienia trwanie wystawy przedłuża 
się jeszcze o jeden dzień.

Jutro więc członkowie Towarzystwa i osoby wprowa
dzone mogą zwiedzić wystawę w całości.

rów rzucał spojrzenia na publiczność, kłaniając się 
każdemu bez wyboru.

Podczas wykonanych utworów muzycznych ory
ginał, chodząc przed estradą podskakiwał ku wiel
kiej uciesze małoletnich.

Kilku wtajemniczonych zap ewniało, iż jegomość 
ów był poprostu... członkiem towarzystwa cyrkowe
go, zabawiającym się w ten niewinny sposób.

= Wodotrysk.
Dziś około południa, na ul. Mazowieckiej przed 

domem nr. 20-ty, wytrysła fontanna*
Woda zalała część ulicy.
Jaksie okazało, wodotrysk miał źródło swoje 

w pękniętej rurze wodociągowej.
Na miejsce zalane wezwano pomocy obsługi wo

dociągowej.
= Kradzieże.

mono Z-UdUiHA KJ AUZJŁC/J, wuumujo zifturau fo J V. J ,
drugi garnitur z perłami, sznur korali, zegarek, oraz inno klej
noty za sumę 600 rs.—W fabryce wyrobów damskich pod nrem 
7-ym na Lesznie ujęto Walerję Jabłońską na uczynku kradzie
ży.—Z mieszkania p. S. Lasockiego pod nrem 52-im przy ul. 
Wroniej skradziono zegarek zloty z takąż dewizką, wartości 
225 rs.—Pod nrem 8-ym przy ul. Krochmalnej służąca, Jadwi
ga Toporek, okradła swego chlebodawcę Gutmana i z łupem 
uciekła. — Na Tamce pod nrem 16-ym 8. Kędzierowskiemu 
skradziono 117 rs. __________

= Zwada.
Franciszek Majewski, zamieszkujący przy ul. Chmielnej pod 

nrem 81.-ym, w kłótnią Dominikiem Borowskim, swoim współ- 
lokatorem zranił tego ostatniego nożem w rękę.

Majewskiego pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
= Przerwa.
W dniu wczorajszym przed domem nr. 30-ym na Piwnej za- 

padł się kanał na znacznej przestrzeni i komunikację kołową 
•wstrzymano.

Na rogu Królewskiej i Granicznej, z powodu obruszenia się 
ziemi przy robotach kanalizacyjnych wstrzymano ruch tram
wajów. ____________

= Z luuatyzmu.
Zamieszkały pod nrem 5-ym na Ciasnej Rafał Kowalski od 

pewnego czasu wstawał w nocy i śpiąc przechadzał się po po
koju.

Pomimo tych widocznych objawów lunatyzmu, domownicy 
zapomnieli nocy wczorajszej zamknąć okna.

Kowalski, ciągle we śnie, wszedł na parapet okna i spadł 
na podwórze z wysokości drugiego piętra.

Podniesiono go z ciężkiemi obrażeniami na ciłem ciele 
i w stanie bezprzytomnym odwieziono do szpitala Dzieciątka 
Jezus.

= Śmiertelny cios.
Sara Helhornową, na którą w przejściu przez ul. Bonifra

terską z dachu domu pod nrem 6-ym spadła cegłą, zmarła wczo
raj w szpitalu starózakonnych.

Z przeprowadzonego śledztwa okazuje się, iż cegłę zrzucił 
złodziej, uciekający po dachu.

Poszukiwania złodzieja-mordercy zarządzono*
— Zagadkowy zbrodniarz.
W dniu wczorajszymi na ul. Franciszkańskiej, w pobliżu 

domu pod nrem 15-ym, do dziesięcioletniego chłopca, Jaukla 
Glikmana, zbliżył się jakiś wyrostek, ubrany w mundur ucznia 
gimnazjum i ■wymierzył malcowi policzek.

Kiedy Glikman począł uciekać, napastnik pchnął go nożem 
w plecy i ziwaz umknął.

Rana jest bolesna, lubo żadnem niebezpieczeństwem życiu 
chłopca nie grozi.

Tajemniczego wyrostka energicznie poszukują.
= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej Jakób Krest, powróciwszy do domu w sta

nie pijanym, powiesił się.
Kresta zdołano uratować.
= Otrucie.
W szpitalu Dzieciątka Jezus zmarła po krótkiej chorobie 

Mieczysława Zielińska, przywieziona z domu pod nrem 38-ym 
przy uL Kruczej.

Ponieważ lekarze zauważyli pewne objawy otrucia, zarzą
dzono sekcję, która wykazała, iż Z. otruła się fosforem.

Przyczyna samobójstwa kilkunastoletniej dziewczyny nie 
jest wiadoma.

= Dwa poparzenia.
Konstancja Millerowa, zamieszkała przy ul. Chmielnej pod 

nrem 98-ym, zapalając knot u maszynki, przewróciła ją, 
wskutek czego nafta się rozlała na podłodze, która natychmiast 
wybuchła, ogniem i poparzyła jej ręce i nogi.

Ogień ugasili natychmiast domownicy, a chorej udzielono 
pomocy lekarskiej i pozostaje na kuracji w domu.

Fajga Klajnlererowa, zamieszkała przy ul. Twardej pod nrem 
12-ym, przewróciła lampę i rozlała naftę, oblawszy matkę swo
ją fetę, na której zapaliła się odzież, wskutek czego uległa po
parzeniu szyi, rąk i piersi.

Ogień natychmiast ugasili domownicy.
I. zaś udzielono pomocy lekarskiej.
= Pożar.
W fabryce torebek podróżnych pod nrem 23-im na Nalew

kach wynikł pożar, lecz przed przybyciem straży domownicy 
go stłumili.

W mieszkaniu Jana Adamskiego przy ul. Żelaznej pod nrem 
8o-ym, skutkiem zapalenia się sadzy, wybuchł wczoraj pożar, 
•Który natychmiast ugasili domownicy.

Ś. p. Mateusz Kepler, urzędnik drogi żelaznej iwangro- 
dzko-dąbrowskiej, po długiej i ciężkiej chorobio, zmarł dnia 
7-go maja, w wieku lat 26. Pozostali w głębokim smutku 
matka, żona z córką i brat zapraszają krewnych, przyjaciół, 
kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła 
Wszystkich Świętych, o godzinie 40-ej zrana, w piątek, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła te
goż dnia, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1655—

i Ś. p. Ignacy Stefański, jubiler, opatrzony św. sakramen
tami, zasnął w Bogu dnia 8-go maja 1889 r., przeżywszy lat 66. 
Stroskana żona wraz z dziećmi, zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające d. 
11-go maja, to jest w sobotę, o godzinie lÓ-ej zrana w kościele 
św. Jana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i 
w tymże dniu, o godzinie 5-ej po południu na cmentarz po
wązkowski. —1657—

t Ś. p. Amelja z Luedków 
KRONENBERG,

żona kupca, zasnęła w Bogu dnia 7-go maja r. b., przeżywszy 
lat 41. W głębokim smutku pozostali mąż i dzieci zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 10-ym majar. b., to jest w piątek, o godzinie 4-ej po 
południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangeli
cko-augsburski. —1651—
i Dnia 10-go maja r. b , to jest w piątek, o godzinie 10-ej 

zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca tpo-karmelickim) na 
Krakowskiem-Przedmieściu, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Antoniego Chełmońskiego, zmarłego w mie
ście Kowlu, gubornji wołyńskiej, na które pozostały syn zapra
sza krewnych i znajomych, —1680—

•f W piątek, to jest dnia 10-go maja r. b., w kościołach św. 
Aleksandra i św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 9-ej 
zrana, odprawione będą żałobne wotywy, jako w 7-mą roczni
cę śmierci ś. p. Karola Kalinowskiego, b. oficera armji kau
kaskiej, następnie b. urzędnika przy kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej i bydgoskiej. —1650—
t W sobotę, to jest dnia 11-go maja r. b., jako w wigilję 

trzeciej bolesny rocznicy zgonu ukochanej matki ś. p. Geno
wefy z Turów Mogilnickiej, w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karnielickim) na Krakowskiem-Przedmieśeiu w ka
plicy Pana Jezusa, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzi
nie 10-ej rano, o czem pozostałe w nieutulonym smutku dzie
ci komunikują krewnym, przyjaciołom i znajomym. —1617 

ł W sobotę, to jest dnia 11-go maja, o godzinie 9-ej i pół 
zrana, odbędzie się w kościele powązkowskim żałobne nabożeń
stwo, za duszę ś. p. Ignacego Danilewicza, wraz z przenie
sieniem zwłok do własnego grobu. Na smutny ten obrzęd po
została wdowa zaprasza przyjaciół i życzliwych. —1656

f Za spokój duszy ś.p.
WŁODZIMIERZA DORNOWSKIEGO, 

porucznika keksholmskiego imienia cesarza austrjackiego puł
ku w dniu 11-ym maja, to jest w sobotę, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne w kościele Panny Marj i na Nowem Mieście, 
o godzinie li-ej zrana. 3—1661—

NA ODPUŚCIE.
Cmentarz i przyległy do kościoła parafjalnego na Woli 

placyk zawrzały wczoraj gwarem odpustowym
Doroczny odpust św. Stanisława zgromadził, oprócz 

wielu kompamj z odleglejszych nawet parafii, kilkanaście 
tysiąc; warszawiaków.

(Otrzymane wczoraj).

Petersburg 8-go maja. (Tel. Ai , 
Hr. Tołstoj zachorował jeszcze w’ zeszłf •‘"U 
uczuwszy niemoc poprzedzającą zazwyczaj nT i’ 
duszności na które cierpiał już od kilku lat T • 
samego dnia oprócz astmy pojawiły 8ię cierni? 
w prawym boku i okazało się że hrabia zachonZ 
na zapalenie płuc. Już w d. 3-im maja prof. Z 
charjin zwracał uwagę na niebezpieczny stan chore' 
go. Cierpienia wzmagały się ciągle, w d 6-ym m 
ja jednak złagodniały ale jednocześnie czynnośi 
serca zaczęła słabnąć w sposób groźny i żadne • . 
środki nie działały i hrabia w dniu wczorajszym 
kończył życie przy zupełnej przytomności umysłu 
Wczoraj zaraz o godz. ,8| wobec niektórych mini- 
strów, prokuratora synodu i innych dostojników od
prawione zostało pierwsze nabożeństwo żałobne.

Petersburg 8-go maja. (Tel. Ajen. pół.) _ 
Graźdanin podaje pogłoskę o zamiarze znacznego 
podwyższenia patentów od składów hurtowych spi
rytusu, a mianowicie: w miejscowościach drugiej 
kategorji o 50%, w miejscowościach trzeciej kate- 
gorji dwa razy tyle, a jednocześnie min. finansów ma 
być upoważniony do wydania bliższych przepisów 
co do urządzenia składów, przechowywania i oczy
szczania w nich spirytusu, dla zapobieżenia nad
użyciom,

Wiedeń 8-go maja. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Podczas obrad wczorajszych w izbie deputowanych 
nad budżetem sprawiedliwości, dep. Foregger kry
tykował surowo stosunki sądowe w Galicji.

Wiedeń 8-go maja. (Tel. pr. Kur. IF.) — 
Wybory do delegacyj wspólnych odbędą się w dniu 
14-ym b. m. Sesja delegacyjna zwołana będzie je
szcze w ciągu lata.

Wiedeń 8-go maja. (Tel. pry w. Kur. Wdr.)~ 
Prawica izby deputowanych uchwaliła zbiorowo 
oświadczyć się przeciw nowelom szkolnym Gautscha, 
ponieważ zamało uwzględniają one interesa kato
lickie i federalist;czne.
„Wiedeń 8-go maja, (Tel. pryw. Kurj. War.) — 

Posłowie konserwatywni postanowili utworzyć sto
warzyszenie, poświęcone pracy około urzeczywist
nienia uchwał kongresu katolickiego. (Aj.póln.) 

JLwów 8-go maja. (Tel. pryw. Kurj. IF.) — 
Książę Adam Sapieha ma się od wczoraj nieco e 
piej. Wszakże poważne obawy trwają.

Kraków 8-go maja. (Tel.pryw. Kur. War.)— 
Hr. Artur Potocki przyszedł zupełnie do zdrowia.

Kraków 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)- 
Dzisiaj w Nowym Sączu odbywa się sprze az 
kopanego w drodze licytacji. Imieniem Towarzy 
stwa ochrony Tatr udał się tam adwokat Boronsst 

Nowy Sącz 9-go maja. (Tel. pryw. Aw; • '■ 
Do licytacji Zakopanego stanęli dzisiaj- owa 

] stwo ochrony Tatr, galicyjski fundusz religijny) . 
Henryk Koliszer, właściciel papierni w ^zer an. ’ 
Jakób Goldfingier dzierżawca papierni w a „ 
nem. Po wygłoszeniu sumy 420,000 złr. Prz^ ‘ 
do licytacji dr. Józef Retinger imieniem w aSDogaro, 

Godzina pierwsza z południa: Dr. Retinger 
wał 421,201 złr. Licytacja trwa dalej.

tier lin 8-go maja. (Tel-K^' 
Cesarz Wilhelm powrócił tu już wczoraj J 
do Kielu, gdzie trzymał do chrztu Wa ema ’ 

ka księcia Henryka.
tier i iii 8-go maja. (Tel. pryw- 

Książę Bismark przyjmował wczoraj P<> 
wszy delegatów amerykańskich na kon er 

moańską. >
Berlin 8-go maja. (Tel. pryw. kirCheB

Zmowa robotników kopalnianych w , utertt, 
objęła już cały okrąg. Ruch nie ma gmoWS

Berlin 8-go maja. (TeZ. ^^ ’̂Xrchenm* 
robotników w okręgu górniczym Geis gtrej
szerzyła się na okręgi: boebumski i essen p^y^yłj 

i kujący żądają podwyższenia płacy o 0 
j dwa bataljony 57-^go pułku

F Za spokój duszy ś. p.

ZOFJI NOWAK,
zmarłej w Krakowie w dniu4-yin maja r. b., odbędzie się 
nabożeństwo żałobne w kościele św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, dnia 10 go maja, to jost w piątek, o 
godzinie 9-ej zrana. ' 2—1645—



fo.12L. . _ ■
pryw.Kwj. War.)— 

" ; w okręgu górniczym Gelsenkirchen nastą- 
knvawe starcie wojska ze strajkującymi robo - 

P10 j Trzech robotników zabito, pięciu raniono. 
Powszechnie dziwią się tutaj brutalnej surowości 
^'adzy w postępowaniu z robotnikami, pomimo, że 
Larz w każdej przemowie najczulej się o nich wy
raża, Liczbę strajkujących w Westfalji obliczają na 
25-30,000 ludzi.

Berliii 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
gmowa robotników przybiera w całych Niemczech 
przestraszające rozmiary. W stolicy, oprócz zmo
wy mularzy/ zamierzają zaprzestać pracy dekarze, 
blacharze i mosiężnicy, jeżeli płaca dzienna nie zo- 
stanie im podwyższona.
Poznań 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Petycję komitetu ratunkowego w sprawie powo
dzian, którą wysłano do sejmu pruskiego, aby uchwa 
Jil tę samą ilość pieniędzy, co w roku zeszłym, zwró
cono temuż komitetowi z powodu nagłego zamknię
cia sejmu, tak, że obradować nad nią nie było 
można. #

Parys 8-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Niemiecki charge, d’affaires, w miejsce nieobecnego 
posła hr. Mtinstera, złożył wczoraj ministrowi spraw 
zewnętrznych, Spullerowi, imieniem cesarza i księ
cia Bismarka powinszowania z powodu chybionego 
zamachu na prezydenta Carnota.

Paryż 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Bada municypalna wystosowała zaproszenia na 
bankiet w d. 11-ym b. m. także do nieobecnych po
słów zagranicznych.
Paryż 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. warsz)— 

Wszyscy przedstawiciele mocarstw złoży li Carnoto
wi wczoraj powinszowania z powodu chybionego 
zamachu,
Paryż 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Perrin nie okazał się obłąkanym; stawiony więc bę
dzie przed sądem. Prosił on Laguerre’a, aby go bro
nił, lecz ten odmówił. Rewolwer oddano rzeczo
znawcy, celem orzeczenia, czy był nabity kulą lub 
nie.
Paryż 8-go maja. (Tel, pryw. Kur. War.) — 

Wczoraj odbył się tutaj pogrzeb syna Rocheforta. 
Towarzyszyły mu tłumy publiczności, w ich liczbie 
deputacje komitetów rewizji konstytucji, tudzież so
cjalistycznych. Wpośród mnóstwa wieńców wi
dniał jeden z napisem: „Henryk Rochefort”. (Ojciec 
zmarłego był z wiadomych powodów nieobecnym; 
pcyy. red.) Na cmentarzu nie wygłoszono żadnych 
mów.

^*ytn 8-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) •— 
apież wystosował do biskupa Bonomelli, znane- 

6° głosiciela idei pojednania pomiędzy Watykanem 
a rządem włoskim, pismo, w którem winszuje mu 
Wyrzeczenia się tych szkodliwych teoryj i powiada: 
prawa rzymska nie może być sądzoną wedle chwi- 
°Wych okoliczności, lecz na podstawie wieczystych 

prawnych; one zakazuj^ Papieżowi podlegać 
a ' ej kol wiek innej władzy świeckiej.

8’g0 maJa< (Td- PnJw- W.) — 
JS apieża do biskupa Bonomelli uważają tu za 

powiedź na insynuacje dzienników włoskich, któ- 
11 rzymywały, że Papież niezadowolony jest z u- 

j J'/ ongresów katolickich w Wiedniu, Madrycie 
ków°rt°' objaśnić należy, że kongres katoli- 
zaś ?Ortaga^s^c^ obradował w mieście Oporto, nie 

> Ja onoszono, w Lizbonie; przyp. red.)
^czonf 8 maJa' (Tel. pryw. Kur. Warsz).— 
8ff - P’?c’u deputowanych rozwijało w izbie 
skip;0 lateiPe^acJe w sprawie dalszej akcji afrykań- 

ma dziś odpowiedzieć.
ty j e J°^an 8-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

nstracji, jaka odbyła się tutaj na cześć 
czestni* \ ^°Wo^u otwarcia wystawy paryskiej, u- 

lczy o piętnaście stowarzyszeń radykalnych. 
Rząd - • W‘8'S° maja' (Td' War‘^ 

' Za^lei'za zmniejszyć liczbę wojska w Irlandji. 
Poseł 8',S° maja- P^10- Kwri' War^— 
dla ot ,1USS^'’. Staal, przybył wczoraj do Windsoru 

raymauia audjenoji u królową). (śtf.półn.)
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Konstantynopol 8-go maja. (Tel. pryw, I 
K. W.)—-Minister spraw zagranicznych, Said basza, 
podał się do dymisji.

(Otrzymane dziś.;
(Petersburg 9-go maja. (Tel. Aj. północnej.)__

Wczoraj na nabożeństwie żałobnem za hr. Tołstoja 
obecni byli Najjaśniejsi Państwo wraz z Cesarzewi- 
czem Następcą Tronu, przybywszy umyślnie w tym 
celu z Gatczyny. Powitani przez syna zmarłego, 
Najjaśniejsi Państwo raczyli następnie odwiedzić 
wdowę w jej apartamentach. Eksportacja zwłok 
hr. Tołstoja odbędzie się w piątek do cerkwi Pocz- 
tomcskiej. Po nabożeństwie żałobnem ciało będzie 
przewiezione do wsi Makowa, w gubernji riazań- 
skiej.

Petersburg 9-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
Wczoraj w Gatczynie był obiad na cześć księcia ja
pońskiego. Najjaśniejszy Pan wzniósł puhar i wy
głosił toast za zdrowie cesarza japońskiego, nastę
pnie książę japoński wniósł toast za zdrowie Najja
śniejszych Państwa.

Petersburg 9-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
Statki parowe kursują bez przeszkód między Peters
burgiem a Kronsztadem.

Petersburg 9-go maja. — (Tel. Aj. półn.) — 
Wczoraj nastąpiła eksplozja kotła na jednym z pa
rostatków holowniczych „Sofia”. Statek uległ zni
szczeniu. Osada ponajwiększej części zginęła.

Petersburg 9-go maja. (Tel. Aj. półn.)—W d. 
20-ym maja rozpocznie się budowa pancernika 
„Gangeut” i puszczenie na wodę pancernika „Cesarz 
Mikołaj 1-szy”.

Moskwa 9-go maja. (Tel. Aj, półn.)— Proces 
o złośliwe bankructwo Jukinów i ich wspólników, ■ 
toczący się przez pięć dni, zakończył się dziś unie- , 
winnieniem wszystkich oskarżonych. ,

JLiedeń 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Na wczorajszem posiedzeniu rady państwa dep. Ma
dejski przedstawił wyczerpująco potrzeby sądowni
ctwa galicyjskiego. Minister sprawiedliwości, hr. 
Schoenborn, oznajmił, że liczba sędziów w Galicji 
pomnożoną zostanie o 128.

Wiedeń 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Nowele szkolne Gautscha nie będą w obecnej sesji 
parlamentarnej już wzięte pod obrady. Tylko izba 
panów wybierze komisję, której przekaże do rozbio
ru nowelę o zmianie ustawy szkolnej z r. 1869-go. 
Rada państwa odroczoną zostanie do jesieni.

Wiedeń 9-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— ■ 
Rząd bośnijski zaprowadził sądy wojskowe z powo
du dostrzeżonych agitacyj na półwyspie bałkańskim 
przeciw Austrji.

Wiedeń 9-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Giełdy zbożowe w Pradze czeskiej, Niskolczu i Bu
dapeszcie doniosły komitetowi tutejszego między
narodowego targu zbożowego, iż z powodu szerzące
go się w Wiedniu antisemityzmu, nie będą uczestni
czyły w targu, który, wskutek licznych odmów, nie 
przyjdzie zapewne do skutku.

Wiedeń 9-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Docent dr. Wierzejski mianowany został profeso
rem zoologi i anatomji porównawczej na uniwersy
tecie krakowskim.

Praga czeska 9-go maja. (Tel. pryw. Kurjera Warsz.).— 
Dalsze konferencje względem utworzenia kartelu spirytuso
wego odbędą się w Wiedniu.

Lwów 9-go maja,—(Tel. pryw. Kur. War.)— 
Niebezpieczeństwo w stanie zdrowia ks. Adama 
Sapiehy minęło.

Lwów 9-go maja. (Tel. prywatny Kurjera Warsz.) —Karol 
Hausner, syn słynnego posła, urzędnik namiestnictwa, zastrze
lił się wczoraj na cmentarzu tutejszym. Powodem samobój
stwa miały być długi.

Berlin 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) -— 
Wiadomością najwyższego znaczenia politycznego 
jest postanowione zaręczenie się ks. Wiktorji, sio
stry cesarza Wilhelma, z rumuńskim następcą tronu, 
ks. Ferdynandem Hohenzollernem.

Berlin 9-go maja. — (Tel. pryw. K. W.) — 
Półurzędownie zapewniają, że rekryminacje prawne 
rządu tutejszego, z powodu aresztowania Wohlge- 
mutha i trzymania go przez dni dziewięć w więzie
niu wspólnera z prostymi zbrodniarzami, zwrócone są 
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przeważnie przeciw władzom kantonalnym aargau- 
skim, nietyle zaś przeciw centralnemu rządowi 
związkowemu.

Berlin 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
W ciągu bieżącego lata projektowane są wielkie 
manewra na Szląsku pruskim po obu stronach Odry.

Berlin 9 go maja. — (Tel.pryw. Kur. War.)— 
W Westfalji przystąpiło do zmowy już 39,000 robo
tników. Zarządy kopalń nie okazują dotąd chęci 
do pojednania.

Berlin 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj, War.)— 
Z powodu zmowy robotników w Westfalji, wiele 
tamtejszych wielkich zakładów przemysłowych mu- 
siało dla braku węgla zawiesić czynności, w tej licz
bie odlewnia dział Kruppa w Essen.

Berlin 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.) — 
Toczą się rokowania o zorganizowanie powSzechnei 
zmowy robotniczej w Niemczech.

Bern (w Szwajcarii) 9-go maja. (T. p. K. W.)— 
Rada związkowa zarządziła ponowne zbadanie spra
wy Wohlgemutha.

Bruksella 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Słychać, że król belgijski zamierza zwołać konferen
cję mocarstw europejskich celem, uzupełnienia tra
ktatu berlińskiego w sprawie Konga.

Luksemburg 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) 
Wybuchło tu przesilenie rządowe. Minister Eyscben 
powołany został do króla, celem zdania sprawy 
o wypadkach, towarzyszących objęciu rejencji przez 
ks. Adolfa nassauskiego.

Paryż 9-go maja. (Tel. pryw. Kurjera Warsz.) — Wczoraj 
prezydent Carnot przyjmował dcputację robotników wieży 
Eiffla, którzy mu wręczyli misternie wykonany model wieży 
wraz z księgą pamiątkową, w której wszyscy się podpisali.

Amsterdam 9-go maja. (Tel. pr. K. W.) — 
Z powodu powrotu króla do zdrowia, w niedzielę 
cała Holandja obchodzić będzie święto narodowe.

Bzym 9-go maja. (Tel. pryw. K W.) — 
Włochy zawarły z pretendentem do tronu abisyńskie- 
go Menelikiem, królem Szoi, umowę o zajęcie Asma- 
ry i Kerenu.

Londyn 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Nowy port w Calais otwarty zostanie d. 3-go czerw
ca przez Carnota. Władze londyńskie będą urzędo- 
wnie reprezentowane.

Belgrad 9-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Radykaliści zwołali ogólny wiec stronnictwa, celem 
uchwalenia zasad jego reorganizacji.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Kijów 9-go maja. (Tel. pryw. Kurjera Warsz.)—Za kryształ 

z odbiorem na stacjach kolei fastowskiej zapłacono rs. 4.95 
za pud, a z odbiorem na stacji Olszanka rs. 5. Usposobienia 
rynku dla cukru badzo mocne.

Moskwa 9-go maja. (Tel. pryw. Kurj. Warsz.). — Spodzie
wana tu jest poważna zwyżka cen cukru po 1/13 b. m.

Berlin 9-go maja, g.2. m. 30 (Tel. pr. K. W.)— 
(wczoraj 218.15) 
(wczoraj 218,25)Ruble na dostawę 218

PANORAMA*'Vt™ d
Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodnie 

Faryż. Oddział I-szy. Kościoły, Pomni
ki, Bulwary itd. Wejście 20 k. Dzieci 10 kop, 
Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje. 588

— Nauczyciel potrzebny jest na wieś do je
dnego chłopczyka. Wiadomość Hoża 52, mieszka
nia 2, od 8 rano do 8 wieczór. J653

— Potrzebny zaraz administrator do dużego do
mu. Kaucja 5,000 — 6,000 rs. wymagalna w go- 
towiźnie. Porozumieć się można od 4—6 Święto 
krzyska nr 27, mieszkania 18. 1658 '

Urząd starszych zgromadzenia kuch 
mistrzów w Warszawie,

ma zaszczyt zawiadomić pp. członków zgromadzę- ma, ze w dniu 2® kwietnia (11 maja)T^ 
to jest w sobotę, o godzinie @~ej wiecza*

- wydziału administracyj
nego Magistratu m. Warszawy, odbędzie sie 
kwartalna sesja sprawozdawczo - ra* 
enunkowa, o przybycie na którą niniejszem sto 
warzyszonych zaprasza. I6I4
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żelazo *gikard’a
; i
, Pan profesor Hci-ąril, któremu pornczono Zrobić sprawozdanie di*
> Akademii Medycznej w JParyitu, w ten sposób stwierdza własno-
> ści tego śrędka „że chorzy wybornie go przyjmować mogą, że każdy żołądek dosko- 
• n:de go znieść potrafi że przywraca siły i Jeepy anemię i bladaęzkę i to co jept cechą 
' właściwą tej soli żelaza że nie sprowadza zatwardzenia i owszem usuwa takowe
, że podwyższając dawkę tpgo lekarstwa otrzymuje się regularny, obfity stolec.*1 ’ 

; Zelazo.Girard’a pobudza apetyt, wzmacnia wątłe organizmy, leczy 
; bladaczki, kurcze żołądka,niedostatek krwi, czyni prawidłowymi i re- 
’ gnlarnymi odpływy miesięczne i usuwa często przyczyny niepłodności.
’ Skład w Paryżu, dom Grimanlt i Comp., 8 ulica Vivienne, Jak równie!
> w głównych aptekach.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA
. , ■. 1 . ,, , • ,1'1 z-.. 1 . • • «• .

see zamieszkania i jeżeli w Warszawie^ wskazać ulicę i Ńr domu).
Data (dzień i miesiąc r, 1889).

925r Podpis czytelny (imię i nazws r

ul. Tumska 56. ul. WnSskuS

9 wiorst od Łukowa, złożone z 9 poko
jów umeblowanych, do najęcia na lato 
lub rocznie, w miejscu ogród, las, rze
ka, produkta do życia w miejscu i ko
nie do użytku. — Wiadomość, Mazo
wiecka I, niieszk, 4, od 3 do d. 644

olejne, terpentynowe, metaliczne
i guaszowe, poleca 

T. POPŁAWSKI, 
dąwniej J. JSłaszkowski, Krak^Pyzedjn, 24-

Cenniki gratis i franco. (514

KORZYSTNY INTERES.
Jeden z więcej uczęszczanych

Zakład cukiernicze - mle- 
czno-resf auracyj ny 

w Warszawie, z powodu podeszłego wieku 
właścicielki jest do odstąpienia w każdym 
czasie, z kompletnem .irządzenięm, pod korzy- 
ttnemi warunkami. Wiadomość w kawiarni, 
ulica Niecała Jjś 3. G20

Ciągle ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singer, i----- nai/InhJndniniar/nmi mac-mn-L™,* » « . > '-ZylllA fa.

n,znane zostały zą najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych, Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one na; 
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo t 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

naj- kowe najdokładniejszemi maszynami do szycia w 
tak szyna wyso^oramienna Improved, prześcignęła w«»v.h's Ma* 

stemy dotyehczasowe, ' ^stkle sy.

Przeszło 8 Dllionó! oryginalnych Sinters maszyn Oo szycia u użyciu! Przeszło 300 pierwszy® wmi 
Zatok mały. Sjlata tjpMm pa rs. 1. Banka bezpiatna. Gwarancja flwnietuia.

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6. “
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

3LÓDŻ KALISZ KIELCE KADOIfS ŁEJBŁIRT Ł4UBŻA PŁOCK
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 107, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216.

do Szycia
i do POŃCZOCH.

najlepszej konstruk
cji, z gwarancją, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek.
Sprzedają na tygo- 

/ dniowa lub mie- 
w sięczne raty.

ULJAN BERG- 
Mazowiecka Nr 16.

Garbarz, teoretycznie wykształ
cony i wyrobiony praktycznie, 
zajmujący w fabrykach krajowych i 
zagranicznych miejsce dyrektora, pra
gnąc pracować samodzielnie, poszukuje 
wspólnika z odpowiedniemi środkami 
do założenia fabryki skór, lub do 
istniejących już garbarni, pragnąłby 
wstąpić w charakterze mającego udział. 
Reflektant posiada gotowy projekt wy
robu różnych gatunków skór, mogą
cych z wielkiem powodzeniem konkuro.- 
wać z wyrobami miejscowemi i zagra- 
nieznemi, co do czego zresztą gotów 
jest zapewnić zysk poważny,—Jest pn 
gruntownie obeznany zarówno zo spo- 
ćjąlnemi, jak i ze szezegółowemi wa
runkami handlowomi różnych rynków 
i krajów.—Oferty pod lit H. M. 15, 
adresować uprasza do Biura Ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Ryendlerą, Warszawa, 
Senatorska 26,914R —i—i. ... >————.——, . ..

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
na Chramęówkach w Zakopanem, 

otwarty cały rok.
Ceny za pokój kompletnie urządzony, z pościelą, stół i kąpiele razem dziennie od 

3 fi. 50 o. do 4 ił. 50 e., zalcżpie od wielkości pokoju.
Prócz leczenia wodą, gtpsnjo się leczenia kąpielami borowinowymi, elektrycznością, 

mięsięniem i t. p.
Podróż z Warszawy przez Granicę i Dziedzic,, aż do Zakopanego trwa mniej riż -1 

godzin, a kosztuje około J6 fi. z uwzględnieniem II kl. koleją. Z Krakowa do Chabówki, 
kursują w sezonie letnim pociągi kurjerskie, w połączeniu z pociągami innych kolei.

Zarząd Zakładu wyseła de Chabówki, stacji kolei żcląznej, na żądanie powóS. 
462r Dr. CHRAMIEC, Dyrektor gakładu-

W Ciechocinku
aa sezon kąpielowy otwieram czasowy 
bando?, w temżo samem miejscu, co i w ro
ku zeszłym, t. j. w domu W-go Pias- 
kowskiego (obok łazienki M 1), w za
kresie możliwie powiększonym, bacząc na po. 
trzeby i wyąody gości kąpielowych. — Cepy 
towarów podług możności będę się starał u- 
trzymać warszawskie.

Otwarcie nastąpi w d. 15 maja. 

647H Wł. F. Nowicki.

(idłwJdpBIB,
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., 0 
nie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej ocloy 
się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje

na sprzedaż zabudowań skarbowych . 
pocztowo-telęgraficznych, wraz z gruntem, pozostałych po zwiniętej 
cji pocztowej we wsi ,,iłfińł'osiia“, w powiecie Warwawskim.

Zabudowania te oszacowane są rs. 9,720 kop. 32. . , . ^3
Dla przyjęcia udziału w licytacji złożyć należy wadjum w tloscij ■ 

w goto wiśnie, lub papierach procentowych, przyjmujących się p0(1 ‘l,G 
istniejących, na kam je, albo też kwit Kassy Skarbowej na złozone tam w J

Życzący uczestniczyć w licytacji, winni do godziny 11-ej zrana w 
wyżej oznaczonym, podać do Izby Skarbowej deklaracje opieczętowan J g0. 
ułożone być mają podług wzoru niżej zamieszczonego i opatrzone stemp 
kopiejkowym, tudzież czytelnie i zrozumiale napisane, bez podskroh)’"* ^g’ 
prawek i omówień.—Deklaracje niezgodne z temi warunkami, oraz ' > 
których wadjum nie będzie załączone, żadnego znaczenia mieć Lliapyj.

Szczegółowe warunki licytacyjne, jakoteż akt szacunkowy i Plan [Q,(C) 
ny stacji, są do przeglądania każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne1 b 
w Warszawskiej Izbie Skarbowej.

Wzór do deklaracji: Tk
W skutek obwieszczenia Zarządu Warszawskiego Okręgu ^o^zt^0stal^ 

graficznego, oświadczam niniejszem, iż pragnę nabyć dom skarbowy, P^.^j 
po skasowanej stacji pocztowej w Miłośnie, wraz z innemi za?a zaC6 wa- 
i gruntem, za summę (wyrazami), przyjmując na siebie wszelkie dótj 
runki, w zupełności mnie wiadome. , .. fafciejto

Wadium tymczasowe w ilości . . . (tyle to rubli, lub kw 
Kassy Skarbowej na taką to summę), składam przy niniejszem. _, .,

Miejsce stałego mego zamieszkania w . , , (tu wymienić u 
see zamieszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Nr domu).

DEWAJT1S.
TOW1EŚÓ WSPÓŁCZESNA 

Marjj Rodziewiczówny, 
tviefezena na konkursio ^Kuriera Warszaw- 
tkiego”, wyszła z diuku nakładem tegoż Ka- 
rjeia i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
i przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75, 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawskiego”. Płac Teatralny M 9, oraa 
w Biurze wydawnictw 8. Lewentala, Ńowy- 

Swiat AS 41. 45r

Na Miesiąc Maj 
Księgarnia i Skład Nut 

Gebethnera i Wolffa
poleca:

Miesiąc Mąj poświęcony Najśw. Marji 
; Pannie, przełożony z włoskiego dla użyt

ku Polaków: przez ks. I. Hcłowińskie- 
go._ _ 30 kop.

Miesiąc ,Mąrj i czyli rozmyślania ną każ
dy dzień miesiąca o jej życiu, chwalę i 

' opiece, porządkiem czasu ujożone a do jej 
świąt zastosowane. 60 kop.

Wykład Litenji Loretańskiej zastoso
wany do Nabożeństwa Majowego, przez 
ks. A. Pleszczyńskiegp. 35 kop.

Nadto księgarnia posiada na składzie wszel
kie inne książki do nabożeństwa na miesiąc 
Maj odpowiednie, 843r

Do wynajęcia
od Ś-go Jana r. b. 615

Lokal składający się z 3-ch sklepów o 
Orciu frontowych wystawnych otworach, w 
którym od lat 30-tu mieści się Apteka.

Sklepjr te, z komfortom urządzone, wraz 
z pTzylegajaceini doń 2-ina lut 3-mą obszer
nymi pokojami, kuchnią i innemi gpspodar- 
skiemi pomieszczeniami, zdatne na pierwszo
rzędną Restaurację (której w okolicy brak), 
hurtowy skład lamp, skór, nici, wódek etc. 
wreszcie na Aptekę, handel kolónjalnych to
warów, skład niaterjałów Aptecznych, łub 
inny proceder handlowy, odnajmuje się 
razoip lub częściowo od dnia 1-go Lipca r. b.

Wiadomość bliższa na miejscu u rządcy 
“°’"u (pomiędzy 1 a 3 godziną po południu), 
ułióa Leszno (róg Karmelickiej) poa Ń? 28,

SZPARAGI
codziennie świeże po nizkich cenach, 

poleca Handel 

Jana Bartold,.
Marszałkowska M J38 i Nowy-Świat

M 41. 927R,

W Hotelu Krakowskim, jest zaraz 
do wynajęcia 630

Restauracja 
ś Dwa Sklepy.

Wiadomość pod M 1-m od 8-ej rano 
do 1-ej w południe i od 2-ej do 8.ej 
wieczorem.—Taniże są do sprzedania 
22 okna dubeltowe, okute i oszldo- 
ne, mogą być zdatne do oranżerji,

^
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Pianino zagraniczne krzyżowa b. tanio do 
sprzedania. Gęsta 6, u właściciela domu. 9469

Fortepian z angielskim mechanizmem za 60 
rs. Piwna 12, mieszkania 5.9980

Potrzeba chłopca do posługi. Elektoralna 5, 
iniesżk. 7.9976

n krótki czarny rs. 130. Nowy- 
mieszkania 6. 9732

~’ M A t& A F M A » ę A. I S,
róg Krakowskiego-PiZedmiaścia i Ulicy Trębackiej .(gmach dawniej starej Poczty^ 825H

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate 
rjałów na obstalunki podług miary .—Ceny stałe.

u 4/ i.  ---r-*——je miejsca. Wia 
komose: Nowy-gwiat Aś 21, m. 17. 9775

otrzebne są uzdolnione panny do kiawiec- 
czyznjr. Orla 5, mieszkania 22. 9802

$ auk a i wychowanie.
.  hiitra nauczycielskiego Załęski, Ma* 

fficka 16. rekomenduje nauczycieli, nau-
 £ cielkiJŁ---------------------------^7--------

r^Tniemka z krawieeezyzną potrzebna za- 
Bruz. Biuro nauczycielskie Max^kotzebud

Sery Wyborowe, prawdziwe litewskie, oraz 
takież na sposób szwajcarski, sprzedajemy 
po cenach zniżonych. Na prowincję wysyłamy 

poczynając od 2-ch pudów, za nadesłaniem '/. 
należności gotówką, resztę za zaliczeniem, 
E. Wojewódzki et Compn., ul. Marszałkow
ska 116. 1092

nanny potrzebne do staników podręczne oraż
Fdd nattki. Hoża M 20, m. 14.__________ 9699

Fzynki litewskie, polędwice, kiełbasy, inne
Owędliny. Mokotowska 42:, do 1-ej. 9310

Potrzebna zaraz panna podręczna do sukien 
dziecinnych. Przechodnia 3, m. 27. 1125

Fortepian do sprzedania z powodu wyja
zdu. Śliska 50, ni. 4, od godź. 1—4-ej. 9689

Cale urządzenie sklepowe (szafy oszklono) 
jest do sprzedania w magazynie baronowej 
Bełskiej. Nowy-Świat 51.1226

Snne szparagi górczeirskie są do naby- 
i u Szmulowej, Żelazna Brama, stolik 
M 70. 9917

P0moeników buchaltera z uczniów
v ]9lca 2ai‘az umieścić mogę. Iii. Miodowa 

. . 9835

Oczeń handlowy (chrześcjauin) 17—20 lat, 
ze znajomością języków polskiego, russkio- 
go i niemieckiego, znajdzie pomieszczenie z 

plącą w kantorze przemysłowo-handlowym. 
Oferty pod adresom „Praca” do Biura Ogło
szeń, Senatorska 26. 1166

Wozek-fotel dla chorego, praktyczny i 
elegancki, najnowszej konstrukcji, na re
sorach i kołach gumowych,, do sprzedania za 

rs. 76. Bednarska Aś 26, 'Widzieć można po 
południu ed & do 7, stróż 'Wskaże. 9884

Waga setna, siły 260 pj, najnowszej kon
strukcji, kompletnie nówa, z calem urzą- 
dzenięui, wskutek zwinięcia fabryki do sprze

dania. Oferty pod wyrazem „'Ważyć” przyi- 
muje Biuro Ogłoszeń. 1140

Oczeń ze świadectwem najmniej z 4-ch klas 
gimii., bez różnicy wyznania, potrzebny za
raz na praktykę jako wólontarjtisz do denty

sty Maurycego Goldsteina w Radomiu. Wia
domość 0 warunkach listownie. 8966

K czeta, dwa. fotele prawdę nowe tank) do 
sprzedania. Świętokrzyska 19.

W nowo otwartej szkole rzemiosł Haliny z 
Leszczyńskich Tokarzewskiej, Szkolna 8, 

piły Zielonym placu, udzielają lekcyj: kroju, 
sukien, bielizny, szycia.strojów, krawatów, haf- 
tójt, malowania na porcelanie, szkle, drzewie, 
s^ize, atlasie, lustrach, kolorowania fotogra
fa akwarollą i olejno, wyrobów z barbotiny, 
tkania dywanów smyrneńskich, sznclowych 
szalików t ti p. 1003

ępecjalna fabryka pościeli A. Drexler, 
OWarszaWa, Nowosenatorska 4, poleca po 
najprzystępniejszych cenacu kołdry watowe 
i flanelowe, materace, poduszki, pierze, kapy, 
bieliznę pościelową, łóżka żelazne, wózki dzie
cinne, wyprawy pościelowe, wykonywa na 
czas oznaczony, przyjmują zamówienia z pro
wincji. 1193

Meble tanio, garnitury, ottomany, szeslóńgi, 
Itlszafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, cena 
Fniska. NóWy-ŚWiat 1, oficyna prawa, par
ter. 9731

ft gródnik kawaler, zwiedził ogrody Zagra- 
Uniezne i krajowe. życzy przyjąć obowiązek 
w Cesarstwie lub Królestwie, gdzie jest oran* 
żerjti, Cieplarnia, ahańasarnia do zarządzania.
XV spójna (>. ■ ; . j.223

Ifapustado sprzedania pudów 30. Śliska 16, 
Rmicszkania 2.  9615 
Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R.

Bohtcgó. Nowy-Świat 34. 505

Qzparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
Okawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krikowskie-Pizodmie- 
śclo Ai 26.  9993

Panny potrzebne dó staników za dobrem wy
nagrodzeniem oraz uczennice. Zgoda 5, m.

28, Zofja. 9973

    

t/afetg trzyosobową (z ławeczką  na 
lidzie) uży waną ale w dobrym stanie, -toby 
miał na sprzedaż, żechee dać znać na ulicę wa
recką Aś 5, mieszkania Aa 1 (na parterze), co
dziennie rano między godz. 11 a 12-tą._ 95o£

Do sprzedania obrazy olejne, dywan duży 
ręcznej -ro boty, toaleta jeśiońpw‘a. Widżidd 

można od 12 do S-ej, Hoża 26, m. 9. 1222

puże 3 szyby; 2 niniejsze i pianino mało uży- 
Uwane. Leszno Ai 24, mieszk. M 5. 9789
Do Sprzedania kredens dębowy i meble 

gięte, Aleja Jerozolimska 31, iii. 6. 9785
Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 

chodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gioł- 
żyńskiegó. Marszałkowska 137. 93

D?etanikÓW trykotowych panna z pensją 
“1 łńaSzyhistki pończosznicze, wykoć- 

‘ Jotaehne. Marszałkowska 129, ofi- 
_____ 9891 

n?ijakryki wyrobów drucianych Chrzanów- 
slr« Potrzeba pięciu uczniów. Bielań- 
 * to- 9( 95

Do sprzedania lando petersburskie Helisa, 
o 2-Ch miejscach. ‘Wiójska 7, tómże potrze
bną lodownia pokojową, 9385

Potrzebne są maszynistki do bielizny orał 
podręczne i dziewczynki do nauki. Ul. Dziel

na A» 19, m. 29.    9701

Prasowaczka zdolna potrzebna na wyjazd 
do/pralni bielizny. Wiadomość: Bracka AŁ

21, sklep mydlarski. 9971

W Skierniewicach w pensjonacie żeńskim 
przyjmuje się" na czas wakacji panienki. 
Dctkonala opieka, kąpiele rzeczne. W razie 

Żądafiia: pomoc naukowa, konwersacja, lekcje 
antyki. ___________ 1216

Posady i prace.
(gronom za granicą wykształcony, z długo- 
Hletnią praktyką w znakomitych gospodar- 
stWaeh, posiadający rekomendacje od wysoko 
postawionych cgobistośoi, poszukuje odpowie
dniego zajęcia w Królestwie lub Cesarstwie. 
Owity pod adresem: J. Gr., poste-restante, 
h MBZawa, 9G97

Fortepian, pianino,' sprżedaję, wynajmuję, 
I warunki najprzystępniejsze, strojenia, re
paracje. Jerozolimska 25. 9002

Fortepiany, pianina, sprzedaż, wynajęcie 
S w mieście i na letnie mieszkania, oraz przyj
muje takowe do reparacji. Nowy-Świat 1. 997Ó

Meble za bezcen, rozmaitiegarnitury, otom?.- 
(slńy, szęslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter m. 13. 9978
Mowość. Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
ndywauiki 95 kop. Towar elegancki, nad
zwyczaj trwały. Skład fabryczny, Maków, 
Solna 9. . 9764

Iśpinaczka kompletnie zdolna, umiejąca za- 
Urzadzie oddziałem spódnic, potrzebna jest 
zaraz, wynagrodzenie is. 20 miesięcznie. Po
trzebno są również panny zdatne do staników 
i spódnic. Marszałkowska M 136, Stankio- 
wicz. ________ _______________ 9987______

Jh-tijmo i spraedaż.
Angielskich dywanów nadszedł nowy tran* 
Hsp ort. XVyt>6r wielki, ćeiiy nizkie, u Kilty- 
nowiCża, Mazowiecka 16, wprost Erywań- 
skiej. 522

Fortepian bardzo dobry rs. 200, szkatułka 
rsamogrająca paryska rs. 80. Twarda 36, 
mieszkania 11._________________________9941
Fortepian do sprzedania w cenie 200 rs.

Nowogrodzka M 27, m. 21. 9774

Panna potrzebna jest zaraz óbzhajmiona do 
strojów kapeluszy na Wyjazd do miasta po

wiatowego. Wiadomość: ulica Miodowa Jtś 3, 
miosżk. 42, na dole.________ _________ 9795

Potrzebne są zdoine staniczarki, podięezne 
i dó uuuki. Marszałkowska M 83, mieszka

nia 15. 9787

Potrzebny technik wykształcony i prakty
czny do kierownictwa fabryki tektury drze
wnej. Oferty przysyłać z objaśnieniem żądane

go lionorarjum pod adresem: gub. mohylow- 
ska, niiasto Cżeiykow, Józefowi Wasilow- 
skienifi. . 9705

Potrzebne są panny do staników podręczne 
i do nauki zaraz. Leszno 10, m. 7. 9730

Dyt&any strzyżone, gładkie, perskie, wójłó- 
kówe, chodniki wszelkie, śśrWety, pórtjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej W fabrycznym 

składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 618
Fortepian ratami sprżedaję, wynajmuję, ZA- 
s miewam,. reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 9273

Do sprzedania wozy węglowe mocno zbu
dowane, w zupełnie dobrym stanie, oraz 

bryczka pojedyncza, szora angielska, chomonta 
i duża waga decyinalua. Wiadomość w skła
dzie węgla, Erywafiska Jft 7.__________1187

Do Sprzedania suknia kaszmirowa jasna 
jedwabnai inne rzeczy. Złota 39, mieśzk.

22, w oficynie na dole. 9293

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
IIIrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkunia L________________________ 9410 __
isgehle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
lllwy, lustra, rozmaito inne meble, szaty, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szęslongi, 
firanki. Róg Chmielnej 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskioj Jfe 108, m. 30._____________9152
Ba Obie gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
III tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
piętnom urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obok hotelu francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej M 148, m. 9. 778

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż

ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, Oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 9428

Potrzebne są zdolne panny- dó staników. 
.Widok Aś 14, itiioszkania Jś 13. 9604

Potrzebni chłopcy i zdolny ożelhdnik do pu
delek. Mostowa M 14, nu 4. 9636

gaassyna do pończoch jest do, sprzedania, 
ifibardzo tanio. Widzieć można! Świętokrzy
ska M 38, u mechanika. 9706
Meble, garnitury, otomany, szęslongi, szafy, 

toalety, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanie niskich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 9977

Efozetka, dwa foteliki fantazyjne, otomana, 
Hinało używane, są do sprzedania u tapicers, 
Chmielna AS 10._________ '_______ 9708 ____ _
Koni para,, lando, uprząż,.skutkiem wyjazdu 

do sprzedania. Ulica Piękna Jłs 3, wiadomość 
u stangreta Antoniego. 9592 

Paiina służąca z Poznańskiego, znająca kra- 
wieccżyżuę i mogącą się zająć gospodar
stwem, poszukuje miejsca, Wiadomość: Chmiel

na Aś 108, mieszk. 23. 9771

PętrZfebna jest maszynistka do bielizny.
Dlugil 5. m. 20, ŁaŁęcka.____________ 9746

Panna szyjąca na maszynie kapelusze słom
kowe potrzebna jest. Mokotowska 59, mie- 

szkania 3. 9816

Potrzebna óśoba, polka, do dzieci, umiejąca 
szyć. Wiadomość: Orla 11, mieszl a iia 15, 

od 5 do 6-ej._____________________9905______
Potrzebne podręczne do staników. Chmiel

na 28, mieszkania. 3. 9968

Pianina nowe do sprzedania, używane przyj
muję w zamian. Nowy-^wiat AS 54, Jani

szewski. _______ 8466
Fekeflejsz, wędliny do gotowania, sery,

Mokotowska 42, do 1-ej. 9311

Nlm,tonJ8łia’ .który pracował w składzie 
cia w I lnnym handlu, poszukuje zaję- hre imLn 0il^o^ł6*c gałęzi; rekomendacje do- 
d&9VłBZyo-, Brosi o Wiadomość: ul. Wi- 

A\22, mieszk. 18. 9918
M^okDlw?*leC .int01‘gentny poszukuje jakie- 
Pe ’do wrn k 2aj,£,a w godzinach od 1-ej po

OfeHy kantor Kur^fr- 

dzied^T^ Prnna P°szukuJB mi°J' 
^tzystwa w tvZai^’.1 domem lub też do to- 

«*? zgłasIaćXaniZwł? akb°Jna wyJazd- Pr°- 
Ustne 7nsac' ? - Hoża As domu 7, mieszk. 

piudpuudmow^.a Codzienflie w Sod^nach 

.^mkjs'ca bony^Wu d°brze szyć, poszukuje 

howskiei Al. on’ "^doniosę przy ul. Marsza!* 
7]---- miejscowego stróża, 9969
N' ie^a wieku, znająca krój, szy-

demu ?a Uo' Poszukuje miejsca do duże- 
Szkaniai, hamiS Nużącą. Złota AS 20, mie- 

------- - ------------9981
”'vf ksznm" an8*cliczka, posiadająca wyższe 

odpowin1)1^’ frauctlski i muzykę, poszu- 
MtL‘1e8'°/aJ'icia‘ Wiadomość u p.

“• "aelnafif 974®

Panny zdatne, podręczne dh staników. Wi- 
dokl2—1, „ 9949

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne są. Marszałkowska M 129. — M. Go

dlewska________ ____________ 9921

Potrzebna jest osoba szyjąca na maszynie
Sihgera, do dohiu prywatnego, z wynagro

dzeniem 20 kop. dziennie. Zielna M 17, mie- 
szkania 14,  9832  
Potrzebna zaraz panna podręczna. Ulica

Śliska Aś 16, mieszk. 10.  9893
jlOtrzeime panny do sukien. Hoża AS 5, 
r mieszkania 19.___________ __ _____ ^673
Pracownia Klary Kostrzenskiej, Chmielna

30, ni. 5. 1’otrzebne są panny kompletnie u- 
zdonione do staników i spódnic za dobrom wy
nagrodzeniem. 9737

DUchalterji znajomość ułatwia otrzymanie 
ujiosady, takowej Wyucza gruntownie upo- 
Asazniouy przez okręg naukowy nauczyciel 
ępwjalista W. Chmielewski, Bracka 5. 1136

BOtia niemka młoda poszukuj 
domość: Ńowv-Świaf. Al 91 -

potrzeba do cukierni, jeden 
MUO inskariii. Wiadomość: Nowy-Świat M 
w, w cukierni. 9329

Mtemka może kilka godzin dziennie towa- 
Flrzyszyć dzieciom lub chorej osobie na spa- 
cer. Złotą 24, mieszkania 37.__________1183

Ośoba opatrzona dobremi świadectwami po
szukuje miejsca do dzieci lub do starszej 0- 

soby. Wiadomość w magazynie mód A. Hal- 
man, Niecała 11. 9671

Osoba młoda, posiadająca obco języki, poszu
kuje zajęcia. Wiadomość od 4 do 6-ej po po- 

łudniu, Leszno 44, u p. Schiffiicr,9698

rjasiny uzdolnione i podręczne potrzebne. 
r Leszno 53, m, 6. , ^782

Potrzebne są panny do szycia trykotów, 
wynagrodzenie pieniężne ^utrzymanie dzien- 
ne. Dzika At' 58, pierwsze piętro. , 9749

Potrzebne zaraz panny kompletnie zdolne 
do staników. Zielna 42, ni. 20.9,42

ftinokłe, okulary w wielkim wyborze, naj* 
0lepszego gatunku, o 25°|0 taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 
Biednym po cenie kosztu. Przyjmuje repa- 
racjo.___________________________1107

Blacha stalowa na pudy i funty. Leszno 44, 
w fabryce. 1186

pztery konie robocze do sprzedania, dwa 
Uwozy węglarki pojodyricze, para kasztanów 
młodych, jeden zdatny pod wierzch. Lesżńó 
.V 82. 9739

b. r-  ______ ___________ _ ;————
^TTTuerji wyucza gruntownie upowa- B“ty “ W Naukowy Dawison. 
Wspólna 40- ____________ 8lJ8

fuZhhaKerję fodwójnh sposobem prakty- 
C&Byffl wyucza znany specjalista Dawison. 
I,żieluo27............ .... __ „ _ ....... 5

nitiftt ńhtóydlelśkiep kftńtyonoWtóe Jasiń
skiej, Berga 6, ma do umieszcŁenia_zafaz: 
nauczy cieli, nauczycielki i bonj. 1178 
nuryiartka udziela lokoyi francuskiej kon- 
| Wersaeji, dla 2-ch albo B-ch osób, 10 godzin 
tygodniowe, ża 3 rubla miesięcznie. Ul. Solna 
}ii7. ________________ 8447

nusskie pół-guwernatitki, znające niemiec- 
Iłeżyztię, ffiłode, żądają uiuieśzczeń. Kraków- 
iMrzetlmieście 7. Blńro nauczycielskie. Dą
browska. 9982

Francuskie łóżko z materacem drucianym, 
maszyna do szycia prawie nowa, oraz garni

tur mebli mahoniowych zo Stołem bardzo ta
nio, bo za 45 rs. do sprzedania. Zgłaszać się od 
godziny 10 zrana do 3-ej po południu, Kozia 
Aś 5 (Hotel Saski), drugio podwórze i drugie 
piętro, mieszkania Aó 120. 1205

Jest do sprzedania lodownia w składzie Wó
dek. Leszno A> 36. 9712

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
nyeh cenników. — Marszałkowska 126. Si
korski, 2844

G?nniP°dyn* średniego wieku poszukuje za- 
Kntr, hr?l l)ojedyńczej osobie. Wiadomość: 
^akowskrn-Przedmieście 2, m. 27. 1225

L?ioaj.®,2 ó^hremi świadectwami poszukuje 
12 dó' o /0<knnierska 9, mieszk. 2, od godziny 

9575

rianna potrzebna do staników. Ul. Przejazd 
rAi 13, Bartłomiejczyk.  9876

Potrzebne są zdolne panny do staników za 
dobrem Wynagrodzeniem. Niecała A5 11, 

A, Halman. _______________ 9966

Sjotrzebne są panny zdatne do okryć i sta
ników-, oraz dziawczynki do nauki. N’owy* 

wiat Ai 44, Mar ja Schesz. 9857
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BSagle w dobrej miejscowości dosprzeda- 
mnia. Ul. Dzielna. Aś 17. 9700

Egagle do sprzedania. Ulica Marszałkowska 
lIlJV 114, róg Złotej. 9974

szkania 10.

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
„łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych.11

Letnie mieszkania są do wynajęcia wNowo-
Mińsku, o 5 minut drogi od dworca drogi 

żelaznej, za przystępną cenę. Dowiedzieć się 
można w Nowo-Mińsku w bufecie na stacji, 
lub w Warszawie ul. Okopowa Aż 6, m. 14, od 
godziny 1—2’/2 po południu. 9920

DO wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pomie
szczenia dla służby, na pierwszem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetem 
i wszelkiemi wygodami, za rubli 1,500 rocznie. 
Wiadomość w kantorze MaksymiljanaFajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Ae 58. 9603

Letnie mieszkania różne, w suchym lasku 
sosnowym, 10 minut od przystanku Płudy 
drogi Nadwiślańskiej. Bliższa wiadomość na 

miejscu lub w Warszawie u Meislinga. Solec 
Aż 103. 9558

Letnie mieszkania tanio, 3 wiorsty od Ja
błonny, we wsi Chotomów, u budown. Bo
rowskiego. Miejscowość leśna, b. zdrowa i o- 

żywioną; pizystanek kol. Nadwiślańskiej i 
kościół w 150 sążniach, pokoje świeżo odre
staurowane. 8496

Rałacyk. Dziesięć pokojów, przedpokój, 
I ogródek kwiatowy przed domem, w tyle o- 
wocowy, stajnia, wozownia do 'wynajęcia 
1 lipca. Wiadomość u stróża, Złota 35. 9942

Do sprzedania sklep spożywczy z dystry
bucją w dobrym punkcie. Ul. Chmielna 

A« 24. 9276

Dla panienki lub nauczycielki jest pomie
szczenie z całodziennem utrzymaniem. Kra
kowskie-Przedmieście 38, m. 24. 9607

Cklepy spożywcze różne tanio do sprzedania. 
wWiadomość: Ul. Solna 20, w sklepie pie
czywa. 1224

Mpyn o trzech gankach i 3 włóki gruntu o 
|VSwiorst 25 od Warszawy do sprzedania lub 
wydzierżawienia zaraz. Wiadomość: Warecka 
14, mieszk. 18. 8342

Do wydzierżawienia fol warczek przy mie
ście powiatowem, blisko kolei. Wiadomość: 
Wspólna 12, m. 6, od 4—7-ej.9773

H Sklepy do wynajęcia od św. Ja^TsZ 
Zlu Niemieckim, ulica Długa ieden wi l 
kr, z kilkoma pokojami (w fazie potrzeby 
wozowniami). Blizsza wiadomość w składria 
zelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi X 
mniejszy, wiadomość w kantorze hoteS 

 8249

W nowo wybudowanym domu pod Aż 95 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej 
są do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepy z wy

stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2, 1, z przedpokojami i kuchniami, z 
komfortem urządzone, podług nowego syste
mu, z łazienkami, waterklozetami, prysznica
mi i innemi wygodami, za przystępną cenę. 
Dom skanalizowany. Wiadomość: na miej
scu. 9432

Exsiccator.” Marka fabryczna “WierK 
(Fabrycznoje klejmo -Exslc<^°r,, 122o 

ńiera-technołoga G. Rit tera, Warszawa )• _ 

Fabryka kwiatów pod firmą Marji
od lat piętnastu istniejąca przyu 

wy-Świat pod Aż 41, przygotowała znać y 
bór ślicznych a tanich kwiatów, do letn l 
peluszy. —

doniesienia rozmaite,
Akuszerka, b. starsza Instytutu położnicze, 

go, przyjmuje panie spodziewające się sl» 
bości, we wspólnych i oddzielnych pokojach, 

mieszkanie wygodne, z łazienką, udziela po
rad w zakresie swej specjalności. Słabość, a- 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Ulica Złota M 23, 
mieszkania 1, parter frontowy, 9772

Ciechocinek. W „Willi Ormuz,” wprost 
łazienek kąpielowych, są jeszcze do wynaję
cia lokale z werendami, urządzone z komfor

tem, kuchnie z porcelaną. Cena od 15 rs. mie
sięcznie za pokój. Wiadomość: Marszałkowska 
87, u właścicielki domu.9727

Letnie mieszkania niedaleko Skierniewic, w 
ładnej miejscowości zdrowej, blizko las i 
kąpiel na wodzie bieżącej. Produkta na miej

scu, komunikacja łatwa. Wiadomość w kan- 
celaiji hypotecznej M. W., ul. Miodowa. 9055

Egzystująca od lat kilkudziesięciu dystry
bueja prry ul. Marszałkowskiej AS 125, jest 

do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość 
na miejscu w sklepie, od godz, 12 do 4-ej. 9938

Z powodu wyjazdu z Warszawy wyprzeda
ją się meble i różne sprzęty domowe. Fa
ktorom i handlarzom wstęp wzbroniony. So

snowa 9. m. 3.  9613

Blizko Warszawy letnie mieszkanie z ży
ciem, nad rzeką, od kolei 2 wiorsty. Wiado
mość: ul. Nowy-Świat Aż 21, w Czytelni No

wości. 9442

Adres kantoru przewozowego „Konkuren
cja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i od
biory towarów na wszystkich kolejach. Prze

prowadzki i opakowanie mebli! Skrzynie i pu- 
dełka pocztowe na składzie.1157

Folwark do sprzedania lub wydzierżawienia 
przy kolei dąbrowskiej, bez służebności, za
gospodarowany. Hotel Litewski, mieszk. 19, 

od 1 do 4-ej. 9724

Każdego czasu do odnajęcia do 1 września 
przedpokój, 3 pokoje frontowe, elegancko 
umeblowane, kuchnia. Ulica Żurawia Aś 11, 

wiadomość u stróża.9687

Folwark włók 7 do sprzedania w ładnej o- 
kolicy, kościół na miejscu, od kolei Koń
skie wiorst 9. Cen.a bardzo przystępna. Bliż

sza wiadomość: Leszno 67, mieszk. 8, od 10 
do 12-ej zrań a. 9574

Włók 30 w dwóch zabudowanych folwar- 
W kach, z lasem, blisko kolei, d wór i ogród 
ładne, razem lub pojedynczo do sprzedania, wy
dzierżawienia lub zamiany na dom. Las do 
sprzedania, rs. 50,000 do ulokowania. Wiado
mość: Książęca 6, mieszk. 16, od 5 do 6-ej, róg 
Nowego-Światu.9892

Ze rogatką Powązkowską dom z ogródkiem 
i lodownią, zdatny na letnie mieszkanie, do 
sprzedania lub wydzierżawienia za cenę przy

stępną. Wiadomość: Ordynacka Aś 10, miesz- 
kania AS 10, od 9 do 12-ej w południe. 9800

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod A5 6, na 1-m piętrze, od frontu, 8 

pokojów ze wszystkiemi -wygodami, może być 
ze stajnią i wozownią. Ta.kiż lokal na parterze 
z ogródkiem, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość na miejscu. 1051

nokoje pojedyńcze, porządnie wykończone, 
I na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990

Willa o 7-u pokojach, w miejscowości suchej, 
nad rzeczką, z 2-ma (lub więcej) morghmi 
lasu, o godzinę koleją od Warszawy, (lub l'/2 

godziny statkiem parowym) do sprzedania. 
Informacje: Bracka 6, m. 14, od 3—5, 9985

ę-klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wsłabości. Bugaj Aż 23. 9374

Cklepik wyrobiony z mleczarnią do sprzeda- 
vnia za przystępną cenę. Komorne tanie, sklep 
duży, ładny. Wiadomość: kiosk, Marsza!kow- 
ska, róg Alei. 1221

Do sprzedania dystrybucja, targ dzienny
30 rs., Krak.-Przedm. AS 60,  9972

Do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi willa w Nałęczowie, urządzona z komfor
tem, kompletnem umeblowaniem, lodownią i 

innemi zabudowaniami gospodarskiemi, oraz 
trzymorgowym owocowym i kwiatowym ogro
dem. Willa ta może być także wynajęta. Wia
domość: Krucza 23, mieszkania 9, między go- 
dziną 3 a 5-tą, 9940

Letnie mieszkania w lesie nad rzeką, 4 mile 
od Warszawy w Pomiechówku, przystanek 
dr. żel. Nadwiślańskiej, wszelkie produkta 

tanie na miejscu. Wiadomość: Ogrodowa Ać 22, 
mieszkania Aś 1. 1141

W drukarni Kurjera Warszawskiego—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). JI,03BO.ieHO II,eH3ypoK> Bapinasa 27 Aiipija (9 Mas) 1

&---------------------- - -------------

W dniu 7 b. m. t. j. we wtoiBka 4.1*.
7-ej wieczorem wyszła dzi •. więceJ 

tnia z domu Aś 11 przy ulicy G 1 parchance 
nie powróciwszy. Ubrana była się00d.
i chusteczce na głowie, boso. Lp c9
prowadzenie pod powyższy » 
grodą---------------------- --------------
źrebięta na paszę przyjmuje 
fcniaków. Bliższa wiadomość.
15, u stróża. 

Redaktor Franciszek Olszewski.—"Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Plug)*

klep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
V.nia, mieszkanie ładne, tanie. Ul. Ogrodowa 
AS 52. 9296

Piekarnia o 2 piecach, ze spichrzem, drwal- 
nią, stajnią, wozownią, pokojem ekspedy
cyjnym, oraz mieszkaniem, jest do wynajęcia 

cd 1 lipca 1889 r. Solec 77, u właściciela. 9883 
Piwnica i skład do wynajęcia. Mazowiecka 

A 7. 9979

4 3 1 2 pokoje zprzedpokojem,kuchnią wo- 
,dociągiem 1 zlewem, do wynajęcia od 1-zo 
lipca r. b. Nowolipie M 17, wprost Skweru, a 

•właściciela domu. 9666

Spokojów z trzema wejściami; 3, 2 pokoi* 
z wszelkiemi wygodami. Od Marszałków 4 
komorze czwarty dom. Chmielna 47. 7852

Dom do sprzedania w środku miasta. Wia
domość: Nowy-Świat Aż 53, sklep niciar- 
ski. 9805

Skład węgli do sprzedania z całem urządze
niem. Aleja Jerozolimska Aś 37. Wiado- 
mość w instytucie głuchoniemych. 9901

Od i-go lipca jest do wynajęcia pokój, ze 
wspólnem wejściem, przy familji, dla kobie- 
ty przyzwoitej. Leszno A? 18, m. 40. 9919

Piekarnia z mieszkaniem, stajnią, wozownią, 
tanio do wynajęcia. Ogrodowa 58. 8850

 Nr 127
Wskiej), jeszczT kilki"' mieStnT^'*4'

go, Miodowa 19. 6J6Dtftkle«nowSKi* 
————~ . 1185

Żuraw; a 15. Sądo wynajęcia nr| śZ7~7—— następująco lokale: z prz^poko/effl fV"b' 
wodociągiem, zlewem, waterklozete? i01?1' 

ką, piwnicą 1 górą wspólną. O,| ’ lazif>t>-
kojow na parterze, 5 pokojów na 1 n “ ?0- 
1 w oficynie poprzecznej: 4 i 3 P ;trz‘ 
terze. * u 974pla pai>

Qklep wiktuałów do sprzedania każdego cza- 
Osu z powodu interesów. Ulica Leszno 
Aś 63. 9682

Skład papieru i galantęrji w najruchliwszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 

zaraz tanio do sprzedania. Wiadomość: Szpi
talna Aś 1, m. 6, od 4 do 7-ej po poł. 9272

Suma 500—1,000 rs. potrzebna do interesu 
fabrycznego na umiarkowany procent. Gwa
rancja pewna. Osoba mająca takową do wypo

życzenia otrzyma przyzwoitą posadę. Stosowne 
dla wdowy średniego wieku. Oferty pod H. S. 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26. 1190

F olwark Kobylniki pod Wiślicą, przy rzece 
spławnej Nidzie, mający przestrzeni mor
gów 161, bez serwitutów', a wspólnego pa

stwiska 294 morgi, jest do sprzedania lub za
miany na dom w Hielcich bez pośrednictwa. 
Bliższo szczegóły u właściciela, poczta Wi- 
śiicu._________________________________ 9611
Kawiarnia do sprzedania. Ul. Świętokrzy

ska Aś 13. 9581

Do odstąpienia kolonja czynszowa nieda
leko Skierniewic, 14 mórg ogrodu owoco
wego i warzywnego, w tymże dwa stawy. 

Dwór duży i inne zabudowania, miejscowość 
ładna. Szacunek niewielki, a procent dobry. 
Wiadomość: ul. Miodowa, w hypotece miej
skiej. 9054

Dom narożny przy ul. Marszałkowskiej 55, 
do sprzedania za rs. 25,000.9336

Do sprzedania pracownia sukien i okryć 
damskich z kompletnem urządzeniem, wyro
bioną klijentelą. Pracownia egzystuje lat 5. 

Wiadomość Biuro Ogłoszeń, ul. Senator- 
ska 26. ___________ 1195

00 sprzedania willa. Nowosenatorska AS 
6, Grąbczewski. 7995

Letnie lokale za Belwederską rogatką, od 
szosy na lewo, blizko parku Łazienek, dom 
Stojanowskiego jfe 10._____________9465______

Letnie mieszkania ładne i tanie, po 3, 2 i 1-m 
pokoju, w miejscowości zdrowotnej i przy
jemnej, wiorsta od przystanku Płudy. Wszel

kie produkta spożywcze na miejscu. Tamka 40, 
mieszkania 3, od 5—7. 9769

Letnie mieszkanie w Babicach, 8 wiorst od 
rogatek Wolskich: 1) oddzielny dom 6 po
kojów, lodownia, kąpiel, las; 2) 6 wiorst od 

rogatek Powązkowskich, przy lesie, 5 poko
jów, lodownia, stajnia, pastwisko, kąpiel. Ho
ża 5, mieszkania 12. 9957

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. Nowy-Świat
26, 1-sze piętro, front, 8 pokojów, balkon, 

przedpokój, kuchnia z wodociągiem, również 
mniejsze lokale._______________ 1158

Jest do odstąpienia na lato trzy pokoje w 
okolicy leśnej, nad rzeką. Produkta tanie, 
niedaleko—warunki przystępne. Wilcza 35, 

mieszkania 8, od 3 do 5-ej.9922

Kffajątek ziemski włók 28, blisko kolei, 
ilŚsprzedam, zamiemię na dom, wydzierżawię, 
oddam w aastaw. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Rola”. 9848
EEiłyn i tartak, dzierżawa od św. Jana za rs. 
Isb 1,200 rocznie, w Łętkowicach, gub. radom
ska, pow. iłżecki. Wiadomość: przez Jastrząb 
st. dr. żel. iwangroijzko-dąbrowskiej, w Lipie- 
£La'lh:___________ ________________ 9204

Prinn^eba 8 000 na 1_szy “tuner hypoteki 
lOO^n* 1 * *} “u.ro^aneffo parterowego z ogrodem 
10,080 łokci, do spUenia długu! Oferty: kan- 
tor Kurjera pod .Jmljusz”. g 9323
' PskMZdoesnr7e«"^°^OOOW?m W A1eiUjazdow- 

yJdz‘erżawienia, zamia- 
X 21 Chłodna 8, mieszka
nia 21, od 5 do <-ej po południu. 9512

Letnie mieszkanie, 4 pokoje z 2 kuchniami, 
spiżarką, piwnicą i przedpokojem, na stacji 
drogi Nadwiślańskiej Pilawa. Wiadomość na 

miejscu w bufecie. 9178

Letnie mieszkanie w willi Wyczółki, 5 wiorst 
od rogatki Mokotowskiej, wpięknym parku, 
7 pokojów z werendą, stajnią, wozownią i 

wszelkiemi wygodami, może być podzielone na 
dwa. Wiadomość: Nowogrodzka 21, m. 4. 9566 
Letnie mieszkania w Rudzie Guzowskiej pod 

lasem stać. War.-Wied. są do wynajęcia, od 
1 lipca r. b. w nov'o-budującym się drewnia
nym domu 8 mieszkań, złożonych z 1, 2 i 3 po
kojów, wszelkie artykuły spożywcze jak i do
godności na miejscu, oraz blizko zimne kąpiele 
w łazienkach fabrycznych. Wiadomość w War
szawie, ulica Marszałkowska 106, 1-e piętro, w 
w kantorze od 9—10 i od 3—6. 9846

Letnie mieszkanie w blizkości Kutna. Dom 
w ogrodzie, trzy pokoje, konie na żądanie. 
Wiadomość Wspólna, 34, m. 9.______ 9955

Letnie mieszkanie w sosnowym lesie, miej
sce bardzo zdrowotne, w Kazimierzówce, ze 
wszelkiemi wygodami, o 4 wiorsty od Gro

dziska. Bliższa wiadomość: Bracka Ah 18, m. 1, 
od 12 do 4-ej.9426

EBieszkanie dla przyzwoitej osoby, może 
Islbyć z całodziennem życiem. Furmańska 

M 10, mieszkania 37. 9760

Mieszkanie składające się z 5-u pokojów, 
1st przedpokoju i kuchni, ze stajnią i wozo
wnią lub bez takowych. Wiadomość w składzie 
Braci Lesser, Rymarska. 1206

Mieszkanie z ogrodem mogące służyć za 
!?! letnie mieszkanie, składające się z 6-u po
kojów, przedpokoju i kuchni, z meblami Inb 
bez. Wiadomość w składzie Braci Lesser, Ry
marska. 1207

Od i-go lipca do wynajęcia na 1, 2-m pię
trze po 4 pokoje, oraz mniejsze lokale. So

snowa AS 9. 9824

Wózek dziecinny, prawie nowy, do sprze
dania tanio. Żelazna 79 (obok Chłodnej), 
mieszkania 12. 9842

Wyroby pończosznicze w wielkim wyborze 
oraz nadrabianie. Wspólna 26, m. 6, 9297

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci razem albo 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 53, 
sklep nieiarski. ' 8239

Płac przy ulicy Marszałkowskiej 55 do sprze- 
dania po rubli 2 i pół łokieć kwadr. 9337

Plac za rogatkami Jerozolimskiemi w gmi
nie, przy kdei, około 6,000 ł. po 30 kop. 
łok. kwadr. Wiadomość u p. Styczyńskiego 

Ał 10, przy szosie Jerozolimskiej. 9839

Potrzebna suma rs. 35,000 na spłatę wie
rzycieli (po hypotece rs. 9,000) na majątek 
42 włók wraz z lasami. Wiadomość u rządcy 

domu AS 80, ul. Sienna. 9355

Akuszerka z dyplomem medyko-chinirgi- 
licznej akademji, zaopatrzona ntensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnie, przyjmują 
panie na słabość i na czas dłuższy w wspólnych 
i oddzielnych pokojach, radzi w zakresie swej 
specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Dla niezamożnych czyniąsięmożliwj 
ustępstwa. Widok Aa 7, m. 2. 9519

Akuszerka Sliwowska przyjmujeoso.byspo- 
M dziewające się słabości, od rs. 15, z umieszne1 
niem dziecka, dyskrecja zapewniasię. Wspólna 
k 26, mieszkania 18. 9939

Bardzo tanio przyjmuję znaczenie bielizny, 
w centralnym składzie maszyn do szycia, 
przy ulicy Berga. 9934 _

Młody dog, maści ciemno-stalowey, 1;
Iłimi łapami i takąż piersią, Hsza“v„roe wgi- 
temi, z obrożą skórzaną, wabi się ’ jj, 
nął. Odprowadzający do domu M ° P 
cy Krakowskie-Przedmieście, miesz ■ Patrzy* 
otrzyma nagrodę sowitą. N ^P^Xalno^ 
mujący będą pociągnięci do odpowieoz 
sądowej. ° 1——■
-------------------------------------  2 Tjiica Złota 
Mamka ze świeżym pokarmem.

Aś 4, mieszkania Aś 17. _—-^7
notrzebna jest m^kTM^i^fa 1451 

I mieszkania 5. —

nziewczynka mająca lat dwa i pdl,jestdo 
ijoddania na własność. Wiadomość: ulicafJO1 
bra Aś 61, mieszkania 44. 9983 1

Dokładna nauka pończoch -
stała robota. „Wanda.” Marrałkowsla 

129, oficyna.

2 lokale: zars. 300 i 350 roczni?, » j ~ 
giem i zlewem, oraz wszelkiemi wy\"&

w.suchym i czystym domu, pomiędzyL 
pizy ulicy Prostej, drugi dom od ro^lŁ 

______________9719_ 
n pokoje z meblami i usługą;

Z powodu okoliczności sprzedaję: biurko, 
sofę, krzesła, łóżka, etażerkę, suknię, szkło 
stołowe, wannę oraz kuchenne. Wspólna 11, 

stióż wskaże. . 9967

SH i 35 kop. funt masła świeżego. Żura- 
(jwia 33,-stróż wskaże, 9964

300 ramkowych z pszczołami (bez zgnił- 
U U ca) do zbycia w Rysiowie, stacja Lubar- 
tów. ________ _____ _____________"9975

Interest lnandl. i mnjątk.

Do sprzedania dom w Płocku z ogrodem 
z i 3,660 rs. T. warzystwa jest 1,300 rs. Mar- 
szułkowska 109, mieszk. 2. 9796


